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Мемлекет қолдауы 
серпін берген 
Сырдария

Сенбі

Орталықтың ашылуына ең бірінші 
қуанған ата-аналар болды. Себебі 
бұған дейін Қызылордада дәл осындай 
ауқымды, технологиялық және көп
функционалды балалар лагері болмаған 
еді. Енді алыс аймақтарға бармай-ақ, 
туған өлкеде жақсы демалып, жаңа 
білім  мен  тәжірибе жинай алады. 
М.Сужиков атындағы №6 орта мек
тептің ата-анасы Гүлмира Бекжанова 
әсерін бөлісті:

– «AI-KERIM» оқу-сауықтыру орта
лығының Қызылордада ашылуы – ата-

аналар үшін үлкен қуаныш. Бұрын-
соңды қаламызда дәл осындай заманауи 
демалыс орны болмаған еді. Енді бала
ларымыз алысқа бармай-ақ,  қаламызда 
жақсы демалып, пайдалы білім алып, 
уақытын қызықты әрі тиімді өткізеді. 
Осындай керемет мүмкіндікті жасап, 
балалардың болашағына ерекше көңіл 
бөліп жатқан ел ағаларына ата-ана 
ретінде шынайы алғысымды білдіремін. 
Бұл – өскелең ұрпаққа жасалған үлкен 
қамқорлық пен жарқын болашаққа 
маңызды қадам деп білемін, – дейді ол.

Орталықта 184 орындық, телес
копиялық трибунамен жабдықталған 
заманауи акт залы бар. Көпфункцио
налды кеңістік концерттер, форумдар, 
презентациялар, жиналыстар мен 
мәдени-көпшілік іс-шараларды өт
кізуге арналған. Біз орталықтың дирек
торы Руслан Серікұлымен жолығып, 
жұмыс барысын сұраған едік. 

– Мұнда балалардың техникалық 
және ғылыми қабілеттерін дамытуға 
бағытталған бірнеше инновациялық 
кабинет жұмыс істейді. Робототехника 
және роверлер кабинеті LEGO-кон
структорларымен және заманауи құ
рылғылармен жабдықталған. Оқушы
лар жасанды интеллект негіздерін 
меңгеріп, бағдарламалау тілдерін 
үйрене алады.

«AI-KERIM» 
БАЛАЛАР АРМАНЫНА ЖОЛ АШТЫ

«Roca Group» жүз жылдан астам 
уақыттан бері, сантехникалық жаб
дықтар өндіреді, саладағы әлемдік 
көшбасшылардың бірі. Компания әлем 
бойынша 78 өндірістік алаңды басқа
рады. Онда 20 мыңнан астам адам 
еңбек етеді. Өнімдері 170-тен астам 
елге экспортталады. Енді сол ірі өнді
рістің бірі Сыр өңірінде бой көтермек.

Шараға облыс әкімі Мұрат 
Ергешбаев, «Roca Group» компания
сының бас директоры Даниэль Хурадо 
Эрнандес, Испания елшілігінің сауда-
экономикалық кеңесшісі Хесус Видаль 
Боррелья, құқық қорғау органдарының 
бірінші басшылары, құрылыс компа
нияларының директорлары, зиялы 
қауым өкілдері мен ел ағалары 
қатысты.

Жиында облыс әкімі Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
инвестиция тарту және заманауи өнді
рісті дамыту жөніндегі тапсырмасына 
тоқталып, өңірде қолайлы инвестиция
лық ахуал қалыптасқанын атап өтті.

– Мемлекет басшысы «Жаңа инвес
тициялар ең алдымен еліміздегі за
манауи өнеркәсіптің негізін қалып
тастыруға бағытталуы керек» деген 
болатын. Кейінгі жылдары өңіріміздің 
инвестициялық әлеуеті артып, ірі 
жобалар табысты жүзеге асуда. Аймақ 
экономикасына 2,3 трлн теңгеден 
астам инвестиция тартылды. Алдағы 
үш жылда 1,9 трлн теңгеге 48 инвес
тициялық жобаны жүзеге асыру жос
парлануда. Нәтижесінде 10 мыңнан 
астам жаңа жұмыс орны ашылады.

БІР КҮНДЕ 
ЕКІ ЗАУЫТТЫҢ
ІРГЕТАСЫ ҚАЛАНДЫ

Жазғы демалыс – мектепте оқитын ұл-қыздар да, 
олардың ата-аналары мен мұғалімдері де асыға күтетін, 
сабақ артта қалып, арқаны кеңге салатын кезең. Дегенмен, 
оны қалай тиімді ұйымдастыруға болатыны кім-кімді де 
ойландырмай қоймайды. Сырбойылық балғындардың үш ай 
каникулын барынша қызықты етіп өткізу мәселесі облыстық 
деңгейде жолға қойылған. 

Биыл өңірімізде 1-10 сынып аралығындағы 179 мыңға 
жуық оқушының 99,1 пайызы, яғни 177 мыңнан астамы 
жазғы тынығу лагерьлерінде демалады. Облыстық білім 
басқармасынан мәлім болғандай, аймақта 9 лагерь бар, 
соның 3-і, яғни «Қамбаш», «Талдысу», «Ai-Kerim» лагерьлері 
жыл бойы қызмет көрсетеді. 

ЖАРҚЫН МҮМКІНДІКТЕР
КЕЗЕҢІ

Қызылордада бір күнде екі зауыттың іргетасы қаланып, капсуласы салынды. 
Біріншісі – әлемге танымал испандық «Roca Group» компаниясының сани
тарлық-техникалық жабдықтар зауыты.

Алдымен ғасырдан астам тарихы бар компания туралы таныстырылым өтті. 
Онда тарихы, жеткен жетістігі қамтылды.

Жуырда ашылған  «AI-KERIM» оқу-сауықтыру орталығы – өскелең 
ұрпақтың сапалы білім алып, жан-жақты дамуына бағытталған заманауи 
жобалардың бірі. Мемлекет басшысының қолдауымен салынған бұл орталық 
балалардың бос уақытын тиімді ұйымдастырып қана қоймай, олардың 
ғылымға, технологияға, шығармашылық пен инженерияға деген 
қызығушылығын арттырады. 

– Бүгінгі кездесуіміз ерекше мәнге 
ие. 2014 жылы дәл осы күні Бір
лестігіміздің негізін қалаған Шартқа 
қол қойылды. Жоғары кеңестің 
шешімімен 29 мамыр – Еуразиялық 
экономикалық одақ күні болып ресми 
түрде жарияланды. Бірлестігіміздің 
он жылдан астам тарихы бар. Осы 
уақыт ішінде экономикалық инте
грацияны тереңдету бойынша ауқым
ды жұмыс атқарылды. Атап өтерлік 
жайт, бұл күндері Астанада Жоғары 
кеңестің отырысымен қатар, Еура
зиялық экономикалық форум өтіп 
жатыр. Форум қорытындысы сан 
қырлы іскерлік серіктестігімізге тың 
серпін беретініне сенімдімін, – деді 
Президент.

Мемлекет басшысы Еуразиялық 
экономикалық одақ макроэкономи
калық дамудың оң динамикасын 
сақтап отырғанына тоқталды.

– Болжамға сай, 2026-2027 жыл
дары ЕАЭО елдерінің жиынтық ішкі 
жалпы өнім өсімі 2,5 пайызға жуық
тауға тиіс. Жаһандық нарықтағы 
тұрақсыздыққа қарамастан, былтыр 
елдеріміз арасындағы тауар айналымы 

95 миллиард доллардан асты. Биыл 
өзара сауда-саттық көлемі 6 пайызға 
ұлғаяды деп күтіп отырмыз. Бұл 100 
миллиард долларлық межені еңсеруге 
мүмкіндік береді. Дегенмен халық
аралық ұйымдардың жаһандық на
рықтағы жағдайға берген бағасы көңіл 
көншітпейді. Халықаралық валюта 
қорының баяндамасына сәйкес, биыл 
әлем экономикасы 3 пайызға дейін 
баяулайтыны жөнінде айтылып жүр. 
Әрине, дүние жүзіндегі құрылымдық 
өзгерістер ЕАЭО-ның экономикалық 
дамуына да әсер етпей қоймайды. 
Қазіргі сәтте Бірлестігімізді жаңа 
жағдайларға бейімдеу, ішкі орнықты
лықты нығайту және бәсекеге қабілет
тілікті арттыру өте өзекті міндет 
болып тұр, – деді Мемлекет басшысы.

Жоғары кеңестің төрағасы ретінде 
Қазақстан Президенті интеграциялық 
құрылымды одан әрі қарқынды 
дамытуды көздейтін бірқатар стра
тегиялық басымдықты атады. Соны
мен қатар еліміздің ұсыныстарына 
қолдау көрсеткені үшін әріптестеріне 
алғыс айтты.

– Жасанды интеллектіні жауап

кершілікпен дамыту жөніндегі бір
лескен мәлімдемені қабылдау мақса
тымыздың ортақ екенін көрсеткен 
маңызды шешім болды. Осы саладағы 
белсенді ықпалдастыққа үміт арта
мын. Күш-жігерімізді келесі басым 
бағыттарға жұмылдырудың мәні зор 
деп санаймын. 

Бірінші. Еуразиялық интеграция
ның цифрлық негізін нығайту. Цифр
ландыру мен жасанды интеллект 
арқылы жаңа технологиялық жүйе қа
лыптастыру кезінде деректерді жедел 
өңдеу, автоматтандыру және инно
вацияны жаппай енгізу табыстың 
негізгі факторына айнала бастады. 
Сарапшылардың пайымына сүйенсек, 
әлемде жасанды интеллект техно
логияларына құйған қаржы көлемі 1 
триллион долларлық межеден асты. 
Алдағы онжылдықта оның жаһандық 
экономикадағы жиынтық үлесі бір
неше есе көбейіп, 7 триллион доллар
ға жетуі мүмкін. Озық технологиялар 
еуразиялық интеграцияның қуатты 
катализаторына айналуы керек. Бұл 
қазірдің өзінде жүзеге аса бастады. 

ЖАҢА БЕЛЕС СОНЫ 
СЕРПІЛІСКЕ НЕГІЗ ҚАЛАЙДЫ

Президент  Қасым-Жомарт Тоқаевтың  төрағалығымен Жоғары Еуразиялық экономикалық кеңестің кеңейтілген 
құрамдағы кезекті отырысы өтіп,  Астанадағы іс-шараларға қатысқаны үшін ЕАЭО-ға мүше елдердің және байқаушы 
мемлекеттердің басшыларына, сондай-ақ арнайы шақырылған қонақтарға алғыс айтты.

Жиында облыс әкімі Мұрат 
Ергешбаев инвестициялық әлеуетті 
арттыру және шикізат өндірісін да
мытуда алдағы міндеттерді атап өтті. 

– Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы елімізде жаңа ин
вестициялық кезеңді бастауды, әсіресе 
заманауи өндірістер ашуды тапсырғаны 
белгілі. Осының айқын көрінісі ретінде 
бүгін аймағымыз үшін маңызды жоба 
– «Roca Group» компаниясының за
манауи санитарлық-техникалық бұ
йымдар шығару зауытының іргетасын 
қаладық.

Компания 170 елде орналасқан 78 
өндірістік алаңды басқарады, өнімде
рінің жоғары сапасымен, инновация
ларымен және еуропалық стандарт
тарға сәйкестігімен танымал.

Зауыт құрылысының басталуы – 
Қызылорда облысының өндірістік 
әлеуетін арттырып қана қоймай, 
аймаққа жаңа технологиялар мен ха
лықаралық тәжірибені алып келетін 
маңызды қадам. Қазіргі уақытта мем
лекеттік қолдау ретінде 24 гектар жер 
телімі бөлінді. Компания жыл соңына 
дейін смесительдер мен инсталляция
лық жүйелерді құрастыратын өндірісті 
іске қосады, – деді Мұрат Нәлқожаұлы. 

Мәжілісте «Roca Group» компа
ниясының өкілдері жұмыстарын та
ныстырып, Қызылорда облысының құ
рылысшылар қауымдастығы арасында 
өзара ынтымақтастық туралы мемо
рандумға қол қойылды.

«СБ» ақпарат

СЕРІКТЕСТІК ОРНАТУ МӘСЕЛЕЛЕРІ ТАЛҚЫЛАНДЫ
Облыс әкімдігінде өткен мәжілісте «Roca Group» компаниясымен 

серіктестік орнату мәселелері талқыланды. «Roca Group» компаниясының бас 
директоры Даниэль Хурадо Эрнандес, облыстық құрылысшылар 
қауымдастығының төрағасы Манарбек Еспенбетов пен құрылыс 
компанияларының басшылары әріптестік байланыс орнатудың маңызына 
тоқталды. 
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Бүгін біз еліміз үшін маңызды, 
жоғары технологиялық өндіріс орны­
ның капсуласын салу рәсімінің куәсі 
болып отырмыз. Осындай ауқымды 
жобаны Сыр өңірінде жүзеге асырғаны 
үшін испандық «Roca Group» компа­
ниясына ризашылығымды білдіремін. 
Бұл бастама өңір экономикасына жаңа 
серпін беріп, экспорттық әлеуетті арт­
тыруға және жаңа жұмыс орындарын 
ашуға мүмкіндік береді. Біз отандық 
және шетелдік инвесторлармен әр­
дайым ашық әрі сенімді қарым-қатынас 
орнатып, нәтижелі жұмыс істеуге 
дайынбыз, – деді Мұрат Нәлқожаұлы.

«Roca Group» компаниясының бас 
директоры Даниэль Хурадо Эрнандес 
жобаның басталғанына екі жылдай 
уақыт болғанын айтты. 

– Компания Барселона қаласында 
орналасқан. Қызылорда өңірі зауыт 
салуға қолайлы. Себебі экспорттауға 
тиімді әрі шикізат мол. Жоба алты 
кезеңнен тұрады. Оған 70 миллион 
еуро инвестиция салып жатырмыз. 
Бұдан бөлек, жастар жұмысқа тар­
тылады. Биыл зауыт құрылысы бас­
талады. Ең алдымен жұмысшыларды 
сынақ мерзімінен өткізіп оқытамыз. 
Қажетті құралдарды өңірден, болмаса 
басқа облыстардан, Орталық Азиядан 
аламыз, – дейді ол.

Жиында облыс прокуроры Ризабек 
Ожаров сөз сөйлеп, ел ағасы Ибрагим 
Әбибуллаев ақ батасын берді.

Бұған дейін облыс әкімі компания­
ның бас директорымен кездесіп, онда 
өңірдің инвестициялық әлеуеті, өндіріс 
орындарын дамытуда атқарылып жат­
қан жұмыстар, алда жүзеге асатын 
жобалар туралы айтылған болатын. 

Бұл жоба «KAZAKH INVEST» ҰК» 
АҚ қолдауымен жүзеге асырылуда.

«Roca Group» компаниясымен 
ынтымақтастық 2024 жылдың желтоқ­
сан айында сол кездегі аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаевтың Испанияға жұ­
мыс сапары барысында басталды. 
Былтыр маусым айында Премьер-
министр Олжас Бектенов «Roca Group» 
директорлар кеңесінің төрағасы 
Сантьяго де Гомар Рокамен кездесіп, 
Қызылорда облысында сантехникалық 
зауыт салу жобасын жүзеге асыру, ин­
вестициялық ынтымақтастықты одан 
әрі нығайту перспективаларын талқы­
лаған болатын. 

Кездесуде ҚР Өнеркәсіп және 
құрылыс министрлігі, Қызылорда 

облысының әкімдігі және «Roca Group» 
инвестициялық жобаны жүзеге асыру 
қағидаттары туралы негіздемелік келі­
сімге қол қойды. Бұл құжат арқылы 
тараптар санитарлық-техникалық бұ­
йымдар шығаратын зауыт жобасын 
бірлесіп жүзеге асыруға ниетті екенін 
ресми дәлелдеді. 

Қазан айындағы Сыр өңіріне жұмыс 
сапары барысында Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Кемелұлына таныс­
тырылған инвестициялық жобалар 
қатарында «Roca Group» компания­
сының сантехникалық бұйымдар, 
«Seven Rivers» компаниясының шыны 
ыдыстар өндірісі де бар.

Бұл – Қазақстандағы экологиялық 
қауіпсіздіктің халықаралық стандарт­
тарына сәйкес келетін санитарлық-тех­
никалық өнімдер шығаратын алғашқы 
өндіріс орны болмақ.

Зауытқа 24 гектар жер телімі 
бөлінді, 44,1 млрд теңге инвестиция 
салынады. Жылдық өндірістік қуаты 
500 мың бұйымға дейін жетеді. Өнді­
рілген өнім Қазақстанның ішкі нары­
ғына жеткізіліп, Орталық Азия елдеріне 
экспортталады, 300-ге жуық тұрақты 
жұмыс орны ашылады. Оған жергілікті 

мамандарды оқыту және олардың 
біліктілігін арттыру көзделген. Ком­
пания жыл соңына дейін смесительдер 
мен инсталляциялық жүйелерді құрас­
тыратын өндіріс орнын іске қосуды 
жоспарлап отыр. Ал компания өнімдері 
ұсынылатын шоурумдар Астана және 
Алматы қалаларында маусым айында 
ашылады.

Мұнан кейін жиналғандар «Seven 
Rivers» компаниясы шыны ыдыстар 
зауытының капсуласын салу рәсіміне 
қатысты.

Бұл – өңірдегі шыны кластерін да­
мытуға бағытталған маңызды өнді­
рістік бастамалардың бірі. Зауыт әлем­
дік деңгейдегі «Horn» неміс 
технологиясымен жабдықталып, зама­
науи әрі экологиялық талаптарға сай 
өнім шығарады.

Рәсімде облыс әкімі аймақта 
инвестициялық жобалардың қарқынды 
жүзеге асырылып жатқанын атап өтті.

– Өткен аптада Мемлекет басшы­
сының қабылдауында болып, инвес­
тициялық жобаларды таныстырдым. 
Президентіміз бұл бағыттағы жұмыс­
тарды жалғастыруға қатысты нақты 
тапсырмалар жүктеді.

Жақында Премьер-министрдің бі­
рінші орынбасары қызметіне тағайын­
далған Нұрлыбек Машбекұлы облысты 
басқарған тұста өңір экономикасына 
2,3 трлн теңгеден астам инвестиция 
тартылды. Алдағы үш жылда 1,9 трлн 
теңгеге 48 инвестициялық жобаны 
жүзеге асыру, 10 мыңнан аса жаңа 
жұмыс орнын ашу жоспарланған. 

Өткен аптада ғана «Марал Нұр» 
серіктестігінің вагон жөндеу және 
техникалық қызмет көрсету кешенін 
аштық. Еліміз, өңіріміз үшін маңызды 
жаңа өндіріс орындары экономиканы 
әртараптандыруға, тұрғындарымыз­
дың өмір сүру сапасын арттыруға жаңа 
серпін береді деп сенемін, – деді Мұрат 
Нәлқожаұлы.

Шарада облыс прокуроры Ризабек 
Ожаров, «Seven Rivers» серіктестігінің 
құрылтайшысы Ануар Үмбетаев сөз 
сөйлеп, мемлекет және қоғам 
қайраткері Биғали Қаюпов бата берді.

Бұған дейін облыс әкімі «Seven Riv­
ers» серіктестігінің құрылтайшысы 
Ануар Үмбетаевпен кездесіп, аймақта 
шыны ыдыстар шығаратын зауыт салу 
мәселесін талқылаған болатын. 

Айта кету керек, 2024 жылы «Қазақ-
Герман» бизнес-форумы аясында 
ынтымақтастықты дамыту туралы 
меморандумға қол қойылып, 60 млрд 
теңгеге жылына 240 миллион дана 
шыны ыдыс шығаратын зауыт салу 
келісілген болатын. Кәсіпорында 500-
ден астам жаңа жұмыс орны ашылады. 

Зауытқа барлық инженерлік инфра­
құрылымы жүргізілген «Өндіріс» 
индустриялық аймағынан 38 гектар 
жер телімі бөлінді. Қаржыландыру 
мәселесі «Өнеркәсіпті дамыту қоры­
ның» «Жасыл даму» бағдарламасы 
аясында қарастырылуда. Ел аумағынан 
жиналған шыны қалдықтарын қайта 
өңдеу арқылы бәсекеге қабілетті өнім 
шығару және импортты алмастыру 
көзделген. Өндіріс орны 2027 жылы 
іске қосылады деп күтілуде.

Сондай-ақ өңірдегі жоғары сапалы 
кварц құмы, әк және доломит қорларын 
тиімді пайдалану арқылы шыны 
өндірісі төңірегінде жаңа ілеспе кәсіп­
орындарды дамытуға мүмкіндік туады.

Осылайша Қызылордада екі өндіріс 
орнының құрылысы басталды. Бұл 
зауыттар аймақтың экономикалық 
әлеуетін арттыруға септігін тигізеді.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

Кейінгі жылдары өңірде машина жасау 
саласы қарқынды дамып келеді. Жыл басынан 
бері 7,9 млрд теңгенің өнімі өндіріліп, өсім 4,7 
пайыз болған.

Өңірдің географиялық жағынан тиімді 
орналасуы да көлік-логистикалық әлеуетті 
арттыруға мүмкіндік беріп отыр. Атап 
айтқанда, Қызылорда облысы халықаралық 
маңызы бар «Батыс Еуропа – Батыс Қытай» 
көлік дәлізінің бойында орналасқан. Облыс 
аумағынан 1 мың шақырымнан асатын 
магистральдық теміржол желісі өтеді. Жыл 
басынан бері 400 мыңнан астам жолаушы және 
6 млн тоннадан астам жүк тасымалданған.

Жаңа кешен жылына 600-ден астам вагонға 
техникалық қызмет көрсетеді, 100 жаңа жұмыс 
орны ашылады.

Облыс әкімі шетелдік серіктестерге, соның 
ішінде Қытай Халық Республикасынан келген 
инвесторларға көрсетілген сенім мен ынты­

мақтастық үшін алғыс білдірді. Отандық және 
шетелдік инвесторлармен ашық, тиімді әріп­
тестікті одан әрі дамытуға дайын екенін атап 
өтті.

Жиында жобаны жүзеге асыруға үлес 
қосқан азаматтар облыс әкімінің Алғыс 
хатымен марапатталды. Облыс прокуроры 
Ризабек Ожаров, «Марал Нұр» ЖШС 
құрылтайшысы Мұрат Нұрсайытов сөз сөйлеп, 
ел ағасы Айтбай Көшербаев ақ батасын берді.

Айта кетейік, өңір экономикасын әртарап­
тандыру және жаңа өндіріс орындарын ашу 
мақсатында алдағы үш жылға 1,9 трлн теңгенің 
48 инвестициялық жобасы жоспарланып отыр. 
Бұл жобалар аясында 10 мыңнан астам жаңа 
жұмыс орны ашылады. 

Биыл 100 млрд теңгеге 21 инвестициялық 
жобаны іске қосу көзделсе, алдағы уақытта 
құны 1 трлн теңгеден асатын 14 ірі жобаның 
құрылысы қолға алынады.

ЖАҢА НЫСАНДАР САЯБАҚТЫҢ 
СӘНІНЕ АЙНАЛАДЫ

Бүгінде Қызылорданың қарқынды құрылыс алаңдарының 
бірі – Президент саябағы. Мұндағы Ботаникалық білім беру 
орталығының құрылысына 4 млрд 948 млн теңге бөлінген, 
2,41 гектар аумақта орналасқан. Орталық табиғат пен 
ғылымды ұштастыратын, білім беру, ғылыми-зерттеу және 
экологиялық мәдениетті қалыптастыруға бағытталған 
көпфункционалды кешен болмақ. Мұнда әлемнің әртүрлі 
өңірлерінің флорасына арналған тақырыптық бақтар, дәріс 
залдары, демалыс және әкімшілік аймақтар қарастырылған. 
Нысан маусым айында пайдалануға беріледі.

Ал көпқабатты тұрғын үй кешені – 22 млрд теңгенің жобасы, 
яғни 8,2 гектар аумақта 15 тұрғын үй салынып, 945 пәтер пайда­
лануға беріледі. Құрылысты тамыз айында аяқтау жоспарланған.

«Қызылорда Арена» көпфункционалды спорт кешені 
халықаралық талаптарға сәйкес салынуда. Бас мердігер «AS­
PAN HOLDING» серіктестігі құрылысына 20 млрд 61 млн теңге 
қарастырылған нысанды 2,1 гектар аумаққа, 25 540 шаршы метр 
етіп, 3 және 4 қабатты блоктардан тұрғызуда.

Кешенде бір мезетте 2 552 келушіні қабылдауға болады. 
Олимпиадалық стандарттарға сәйкес келетін бассейн, 2500 
орындық әмбебап спорт залы және спортшыларға арналған 
жаттығу алаңдары қарастырылған.

Құрылыс былтыр шілде айында басталды, алдағы тамыз 
айында пайдалануға беру жоспарланған.

Мұнда халықаралық және республикалық жарыстар өткізуге, 
бұқаралық спортты дамытуға барлық жағдай жасалады.

Құрылыс нысандарындағы жұмыс барысымен танысқан 
облыс әкімі Мұрат Ергешбаев сапаға және жобаны уақытылы 
аяқтауға баса мән беруді тапсырды.

ЖОБА

«ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ АУМАҒЫНДА КАРАНТИНДІК 
РЕЖИМДІ ЕНГІЗЕ ОТЫРЫП, КАРАНТИНДІК АЙМАҚТЫ 

БЕЛГІЛЕУ ТУРАЛЫ» ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІНІҢ 
2013 ЖЫЛҒЫ 23 ҚАЗАНДАҒЫ №334  ҚАУЛЫСЫНА 

ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ
Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
1. «Қызылорда облысының аумағында карантиндік режимді енгізе 

отырып, карантиндік аймақты белгілеу туралы» Қызылорда облысы 
әкімдігінің 2013 жылғы 23 қазандағы №334  қаулысына (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 4539 болып 
тіркелген) мынадай өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген қаулының кіріспесі жаңа редакцияда жазылсын:
«Өсімдіктер карантині туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 

9-1-бабы 3) тармақшасына және «Қазақстан Республикасы Ауыл 
шаруашылығы министрлігі Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік 
инспекция комитетінің Қызылорда облыстық аумақтық инспекциясы» 
мемлекеттік мекемесінің ұсынысына сәйкес облыс аумағында 
таралған карантиндік объектілердің таралу ошақтарын оқшаулау 
және жою мақсатында Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ:»;

2-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«2. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер 

қатынастары басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі және 
«Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі Агро­
өнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік инспекция комитетінің Қызыл­
орда облыстық аумақтық инспекциясы» мемлекеттік мекемесі (ке­
лісім бойынша)  осы қаулыдан туындайтын шараларды қабылдасын.».

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы 
әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының
                 әкімі     М.ЕРГЕШБАЕВ

БІР КҮНДЕ ЕКІ ЗАУЫТТЫҢ ІРГЕТАСЫ ҚАЛАНДЫ

Теориялық ғарыш инженериясы кабинеті 
интерактивті дисплейлермен және компьютерлік 
техникамен қамтамасыз етілген. Ал ғарыш 
инженериясына арналған FABLAB кабинетінде 
балалар 3D-модельдеу, лазерлік гравировка, 
прототиптеу және цифрлық өндіріс бағыттарында 
тәжірибе жинақтайды, – дейді Руслан Алматов.

Балалардың физикалық және психологиялық 
үйлесімді дамуына арналған моторика кабинеті 
де ерекше. Бұл кеңістік координацияны, тепе-
теңдікті, ұсақ моториканы және дене белсенділі­
гін дамытуға арналған заманауи әдістемелермен 
жабдықталған.

Орталықтың екінші қабатында өнер, авиация 
және жаратылыстану бағытындағы кабинеттер 
орналасқан. Өнер кабинетінде балалар сурет 
салып, қолөнермен айналысып, шығармашылық 
қабілеттерін дамытады.

Әуе және ұшқышсыз ұшу кабинеті аэро­
динамика, электроника, бағдарламалау және 
дрон құрастыру негіздерін үйретуге бағытталған. 
Мұнда тәжірибелік сынақтар өткізуге де 
мүмкіндік қарастырылған.

Биология, химия және физика кабинеттері 
зертханалық құралдармен толық жабдықталған. 
Оқушылар молекулалық биология, генетика, 
электрохимия, механика, оптика және электро­
магнетизм салаларында тәжірибелік жұмыстар 
жүргізе алады.

Ал астрономия кабинеті автоматты бағыт­

талатын телескоптармен, сапалы оптикалық 
құрылғылармен, астрономиялық камералармен 
және VR-көзілдіріктермен жабдықталған. Бұл 
балалардың ғарыш әлеміне деген қызығушылы­
ғын арттырады.

Ғарыштық байланыс және радио техно­
логиялар кабинеті де ерекше мүмкіндіктер 
ұсынады. Мұнда балалар радиобайланыс, робо­
тотехника және цифрлық технологиялар 
бойынша білім алып, халықаралық инженерлік 
жарыстарға қатысуға дайындалады.

Айта кету керек, орталықта әлеуметтік 
санаттағы балаларға ерекше қолдау көрсетіледі. 
Ең бірінші кезекте ата-анасының қамқорлығын­
сыз қалған, көпбалалы және толық емес 
отбасылардан шыққан, атаулы әлеуметтік көмек 
алатын отбасылардың балалары, экологиялық 
қолайсыз аймақтарда тұратын және мүмкіндігі 
шектеулі балалар қамтылады.

«AI-KERIM» оқу-сауықтыру орталығы жыл 
бойы үздіксіз жұмыс істейді. Бұл – балалардың 
тек жазғы демалыста ғана емес, оқу кезеңінде де 
қосымша білім алып, бос уақытын пайдалы 
өткізуіне үлкен мүмкіндік.

Жаңа орталық – балалардың жарқын бола­
шағына бағытталған маңызды жоба. Заманауи 
технология мен сапалы тәрбиені ұштастырған 
бұл бастама өңірдегі білім мен ғылым саласының 
дамуына тың серпін беретіні анық.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

Суретті түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

ӨНДІРІСТІК КЕШЕН 
ІСКЕ ҚОСЫЛДЫ

Өңірде жаңа өндірістік кешен іске қосылды. Енді «Марал Нұр» ЖШС жолаушы вагондарын 
жөндеу және техникалық қызмет көрсету кешені жұмыс істейді. Бұл – Мемлекет басшысының 
Жолдауында айтылған міндеттерге сәйкес, тұрақты әрі болжамды инвестициялық орта 
қалыптастыру бағытында жүргізіліп жатқан жұмыстың бір айғағы. Кешеннің іске қосылу 
рәсіміне облыс әкімі Мұрат Ергешбаев қатысып, машина жасау саласына ерекше көңіл бөлініп 
отырғанын жеткізді.

ЕАЭО кеңістігінде осы бағыттағы 
жұмыс дәйекті түрде жалғасып 
келеді деп нық сеніммен айтуға бо­
лады. Трансформация өндіріс және 
логистикадан бастап, ауыл шаруа­
шылығы мен мемлекеттік басқаруға 
дейінгі барлық саланы қамтиды, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Қазақстан 
жасанды интеллектіні енгізу бо­
йынша бірқатар жүйелі шараны 
қолға алғанын айтты. Еуразия кеңіс­
тігіндегі көлік дәліздерін цифрлан­
дыруды тағы бір басымдық ретінде 
атады. Еуразиялық экономикалық 
одаққа мүше елдердегі өндіріс 
ошақтары мен агроөнеркәсіп 
кешенін цифрлық трансформация­
лаудың маңызына назар аударды. 

Мемлекет басшысы ауыл шаруа­
шылығын цифрландыру тәжірибесін 
кеңінен тарату қажет деп санайды.

– Жаһандық азық-түлік нарығын­
дағы ЕАЭО позициясын нығайтатын 
жоғары технологиялық бастама­
ларды қолдауға күш салуға болады. 
Еуразиялық экономикалық одақ 
туралы шартқа агроөнеркәсіп кеше­
ніндегі кооперациялық жобаларды 
қаржылай қолдау бойынша түзетулер 
енгізіліп, қабылданды. Бұл – осы 
жолдағы маңызды қадамның бірі. 
Мұндай технологиялық бастама­
ларды қаржыландыру көлемін 
ұлғайту үшін Еуразия даму банкінің 
мүмкіндіктерін пайдаланған жөн. 
Құрылғаннан бергі жиырма жыл 
ішінде аталған қаржы институты 
еуразиялық интеграцияның тиімді 
әрі сұранысқа ие құралы екенін 
дәлелдеді. Біз шағын құрамдағы 
кездесуде Банктің басқарма төрағасы 
жасаған мазмұнды баяндаманы тың­
дап, оны бекіттік. ЕАДБ алдағы 
уақытта да Одақ кеңістігіндегі стра­
тегиялық жобаларды жүзеге асыруда 
басты локомотив болуға тиіс деген 
ұйғарымға келдік, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев әлем 
экономикасы трансформацияланып 
жатқан кезеңде жаңа табыс көздерін 
іздеу тағы бір басымдық екенін, 
ЕАЭО-ның сыртқы сауда-эко­
номикалық әлеуетін іске асырудың 
маңызын айтты. Мемлекет басшы­
сының пікірінше, Одақтың Араб 
әлемі, Оңтүстік-Шығыс Азия, Афри­
ка және Латын Америкасы елдерімен, 
сондай-ақ беделді өңірлік эко­
номикалық бірлестіктермен байла­
ныстарын одан әрі кеңейту қажет.

– Қазір Үндістанмен еркін сауда 
аймағын құру жөнінде келіссөздер 
белсенді жүргізіліп жатыр. Бұл 
жұмыс басқа да қызмет бағыттары 
сияқты назар аударуға лайық. Менің 
ойымша, шағын құрамдағы кездесуде 
Беларусь Президенті өте дұрыс 
ұсыныс айтты. Еркін сауда аймағын 
құратын серіктестер де, сондай-ақ 
байқаушы мәртебесіне ие болатын 
елдер де мұқият таңдалуы қажет. 
Яғни бәрін бірдей емес, шын мәнінде 
белгілі бір талаптарға сай келетін 
және Еуразиялық экономикалық 
одаққа пайда әкелетін елдерді 
қабылдау керек, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Қазақстан 
ЕАЭО органдарына төрағалығы 
аясында мүше мемлекеттердің ортақ 
экономикалық әлеуетін нығайтуға, 
орнықты дамуын қамтамасыз етуге 
алдағы уақытта да барынша 
жәрдемдесе беретінін мәлімдеді.

– Біз бірлесе күш жұмылдыра 
отырып, маңызды нәтижеге қол жет­
кізе аламыз және Одақ аясындағы 
ынтымақтастықты жаңа әрі сапалы 
деңгейге шығарамыз. Мен бұған 
кәміл сенемін. Былтыр ЕАЭО қыз­
метінің стратегиялық бағыттарын 
жүзеге асыру жөніндегі іс-шаралар 
жоспарын табысты аяқтадық. 
Алдымызда Еуразиялық интегра­
цияны одан әрі дамыту туралы 
декларацияда қарастырылған көп­
теген міндет тұр. Сөз соңында алға 
қойған мақсаттарға жету жолында 
баршаңызға табыс тілеймін, – деді 
Қазақстан Президенті.

Жоғары Еуразиялық эконо­
микалық кеңестің кеңейтілген құ­
рамдағы отырысында Беларусь 
Республикасының Президенті Алек­
сандр Лукашенко, Қырғыз Респуб­
ликасының Президенті Садыр 
Жапаров, Ресей Федерациясының 
Президенті Владимир Путин, 
Армения Республикасының Вице-
премьері Мгер Григорян, Өзбекстан 
Республикасының Президенті 
Шавкат Мирзиёев, Куба Респуб­
ликасының Вице-президенті Саль­
вадор Вальдес Меса, Иран Ислам 
Республикасының өнеркәсіп, кеніш­
тер және сауда министрі Сейед 
Мохаммад Аттабак және Еуразиялық 
экономикалық комиссия алқасының 
төрағасы Бақытжан Сағынтаев сөз 
сөйледі.

«AI-KERIM» 
БАЛАЛАР АРМАНЫНА ЖОЛ АШТЫ

ЖАҢА БЕЛЕС 
СОНЫ 
СЕРПІЛІСКЕ 
НЕГІЗ ҚАЛАЙДЫ
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АҚЖАРМАҒА ДА ГАЗ ЖЕТЕДІ

Ауданда 1 кент және 13 елді мекен 
болса, оның 6-уы табиғи газбен қам
тылған. Атап айтқанда, Тереңөзек 
кенті мен Қалжан ахун, Сәкен Сейфул
лин, Асқар Тоқмағамбетов, Нағи 
Ілиясов, Шаған елді мекендерінің тұр
ғындары от жағып, күл шығарудан 
құтылды. Биыл бұл тізімді 2800-ге 
жуық адам тұратын, 500-ден астам үй 
түтін түтетіп отырған ажарымен 
айшықты Ақжарма ауылы толық
тырмақ. Бүгінгі күні құрылыс жұмы
сының қарқыны күшейген. 

– Ақжарма ауылын газдандыру 
жобасының келісімшарт құны – 1 млрд 
875,7 млн теңге. Жобаға 2025-2026 
жылдарға республикалық және 
облыстық бюджеттен қаржы бөлінген. 
Қазіргі уақытта мердігер мекеме 
«Алия Сервис» серіктестігі газ рет
тегіш пункттерін орнатып жатыр. 
Тапсырыс беруші – аудандық тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық, жо
лаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімі, техникалық қадаға
лаушы – «Aisar-Group» компаниясы, 
авторлық қадағалаушы – «Мекен және 
компания» толық серіктестігі. Бүгінде 
құрылыс жұмысының 90 пайызы 
аяқталды. Нысанды алдағы маусым 
айында пайдалануға беру жоспар
ланған, – дейді аудан әкімінің орын
басары Роллан Еспенбетов. 

Ауданның елді мекендерін газбен 
қамту көрсеткіші – 42 пайыз. Ал 
Ақжармаға табиғи отын жеткенде бұл 
көрсеткіш 50 пайызға дейін өседі. 
Шіркейлі және Қоғалыкөл ауылдарын
да да газдандыру жобасы бойынша 
жұмыс жүріп жатыр. 

САПАЛЫ ЖОЛДАРДЫҢ 
ҮЛЕСІ АРТТЫ

Одан кейін тілшілер жол сапасын 
жақсарту бағытында аудан орта
лығында кезең-кезеңімен жүзеге асы
рыла бастаған ауқымды жобалар жа
йына қанықты. Тереңөзек кентінде 
құны 376,8 млн теңге болатын жоба 
аясында 9 көшеге күрделі жөндеу 
жүргізілуде. Аталған жобалар бо
йынша жоба-сметалық құжаттамалар 
әзірленіп, құрылыс басталды. 

– Жалпы ұзындығы 3,8 шақырым 
жолды 3 ай ішінде аяқтау көзделген. 
Қазіргі таңда кенттегі Қазақ 1, 2, 
Наурыз, Жастар, Иманов, Жамбыл 
және Құндызбаев көшелері тегістеліп, 
қиыршық тас төселіп жатыр. Соның 
нәтижесінде жол жамылғысы жаңар
тылып, табаны нығайтылады, сонымен 
қатар тұрғындар үшін қолайлы әрі 
қауіпсіз көлік қозғалысы қамтамасыз 
етілмек. Жөндеу жұмысымен айна
лысушы – «РиА Сервис ЛТД», ал жоба 
авторы – «Димаш Сервис», техникалық 

қадағалаушы мекеме – «Жаңа ғасыр-К» 
ЖШС, – дейді Тереңөзек кентінің әкімі 
Нұржан Бисембаев. 

Ауданда жақсы жағдайдағы жол
дардың үлесі бүгінгі күні 80 пайыз 
болса, біз танысқан жөндеу жұмысы 
аяқталғаннан кейін аталған көрсеткіш 
85 пайызға жетпек. Қалған 15 пайызы 
жаңадан салынған аумақтардың үле
сінде. Бұдан ырысты, күрішті Сыр
дарияда соңғы жылдары құрылыс 
қарқын алып, кент аясының кеңейіп 
келе жатқанын аңғару қиын емес. 

КӨЛІК ӨТЕТІН 
КӨПІР ЖАҢҒЫРАДЫ

Бүгінгі күні Сырдария ауданының 
тұсындағы облыстық маңызы бар 
Қызылорда-Жалағаш автомобиль жо
лының 47,9 шақырым автомобиль 
көпірі күрделі жөндеуден өткізілуде. 

– Көпірдің ұзындығы – 30,43 метр, 
бас мердігер мекеме – «Сервис НС» 
серіктестігі. Жөндеу жұмысына 669 
млн 554 мың теңге бөлінген. Жоспар
ланған жұмыстың 90 пайызы, оның 
ішінде монолит құю, асфальт жабын
дысын төсеу аяқталды. Бөлінген 
қаржының 50 пайызы игерілді. 
Техникалық қадағалаушы – «Ақмешіт 
Элит Строй», авторлық қадағалаушы 
– «КазДорПроект» ЖШС, – дейді 
аудандық тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық, жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары бөлімінің 
басшысы Мейірхан Бақытжанұлы. 

Қазіргі күні мұнда 20-ға жуық адам 
және барлық қажетті техника жұмыл
дырылған. Жұмысшылардың алаңсыз 
еңбек етуі үшін тиісті жағдай жасалған. 
Олардың басым бөлігі Қызылорда 
қаласының тұрғындары болғандықтан, 
уақытылы қатынауы үшін арнайы 
көлік қарастырылған. Ал Тереңөзек 
кентінің 3 тұрғыны көпір жөндеу ісіне 
Сырдария аудандық жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі 
арқылы тартылған. 

Жалағаш, Қармақшы аудандары 
тұрғындарының облыс орталығына 
қатынауына мүмкіндік берген, үстінен 
күнделікті 2 мыңға жуық көлік өтетін 
көпір 1985 жылы қолданысқа берілген. 
Содан бері бірінші рет толық жөндеу 
көріп тұр. Жұмыс жыл басында 
басталған, маусым айының соңына 
қарай аяқталады деп күтілуде. 

Мамандар аталған жоба көлік қаты
насының қауіпсіздігін арттыруға, жол 
инфрақұрылымының сапасын жақсар
туға және тұрғындардың қатынауына 
қолайлы жағдай жасауға бағыттал
ғанын алға тартты. 

НАННАН БАСТАЛҒАН КӘСІП

Ауданда шағын және орта бизнесті 
дамыту бағытындағы жұмыстар 
жүйелі жалғасуда және ол нәтижесіз 

емес. Соның бірі – нан және нан 
өнімдерін өндірумен айналысатын 
«Ханкелді» жеке кәсіпкерлігі. 

– Жоба «Қызылорда» өңірлік 
инвестициялық орталығы» микро
қаржы ұйымы арқылы 35 млн теңгеге 
қаржыландырылған. Соның есебінен 
нысан құрылысын жүргізіп, қажетті 
құрал-жабдықтар сатып алдық. 
Бүгінде біз әртүрлі нан өнімдерін 
өндіріп, тұрғындарды сапалы өніммен 
қамтамасыз етіп отырмыз. Кәсіпкерлік 
нысанында 3 адам тұрақты жұмыспен 
қамтылған. Нан өнімдерін шығарумен 
қатар, қоғамдық тамақтану орнының 
жұмысын жүргізіп келеміз, – дейді 
жеке кәсіпкер Зина Үсенбаева. 

Наубайхана ісімен шектелуді жөн 
көрмеген бизнес иесі Тереңөзек 
кентінің орталығынан «Дәмді үй» деп 
аталатын шағын ғана кафе ашқан. 
Кіреберістен-ақ пештен жаңа шығып 
жатқан нанның иісі тәбетті ашады. 
Келушілер мұнда түскі ас ішіп, 
фастфуд, шәй мен кофеге де тапсырыс 
бере алады. 

«АУЫЛ АМАНАТЫ»: 
ЖОСПАРДАН НӘТИЖЕГЕ

Мемлекет басшысының тікелей 
тапсырмасымен 2023 жылдан бері 
«Ауыл аманаты» жобасы жүзеге асы
рылып келеді. Осы уақыт аралығында 

жоба ауыл тұрғындарының жұмыспен 
қамтылуы және табысын арттыруға 
бағытталған бағдарлама екенін дәлел
деді. Осындай кең ауқымды қолдау 
шараларының нәтижесінде ауылдық 
жерлерде өндіріс орындары көбейіп 
келеді. Қалжан ахун елді мекеніндегі 
құм блогы өндірісі 2023 жылы кәсіп
керлік субъектісі ретінде тіркелген. 

– «Ауыл аманаты» бағдарламасы 
аясында жеңілдетілген шартпен 7,3 
млн теңге несие алдық. Бұл бізге құм 
блоктарын өндіру үшін матрицалар 
сатып алып, кәсіп бастауға мүмкіндік 
берді. Жабдықты іске қосқаннан кейін 
4 адам жұмысқа тартылды. Цех әртүрлі 
қоршау материалдарын, тәулігіне 1000 
дана құм блогын өндіреді, – дейді 
цехтың жүк тасушы операторы Талғат 
Әмзеев. 

ӨНДІРІС ӨРГЕ СҮЙРЕЙДІ

Аудандық кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп бөлімінің басшысы Алмат 
Сәдуақасовтың сөзіне сүйенсек, 
бизнестің өркендеуіне айрықша көңіл 
бөлініп, қолдау жасалып отыр. 

– Ауданда 2368 шағын және орта 
кәсіпкерлік субъектісі тіркелген, онда 
4,5 мыңнан астам адам еңбекпен 
қамтылған. Жыл басынан бері 42 
жобаны жүзеге асыру мақсатында 
жеңілдетілген шартпен несие берілді. 
Қаржылай қолдау «Кең дала», «Ауыл 
аманаты» мемлекеттік бағдарламалары 
аясында Қызылорда өңірлік 
инвестициялық орталығы мен екінші 
деңгейлі банктер арқылы бағытталады, 
– дейді ол. 

Бөлім басшысы 2029 жылға дейін 
құны 1,7 трлн теңге болатын ауқымды 
6 жобаны жарыққа шығару жоспар
ланып отырғанын атап өтті. Оның 
қатарында тауарлы сүт фермасы мен 
қуаттылығы 1100 МВт болатын бу-газ 

электр станциясы жобалары бар. Сүт 
фермасын 2027 жылы іске қосу жос
парланған. Ал «Қызылорда Энерджи» 
ЖШС ұсынған станция үшін аумағы 
250 гектар жер телімі белгіленді. 
Нысан құрылысы биыл басталып, 2029 
жылы қолданысқа берілмек.

Ауыл шаруашылығы саласын жаңа 
деңгейге көтеретін келесі жоба – 
жүгеріні терең өңдеу зауыты. Бұл 
бастама агроөнеркәсіпті тек шикізат 
өндірумен шектемей, қосылған құн 
қалыптастыруға мүмкіндік береді. 
Зауыт іске қосылған жағдайда 500 
жаңа жұмыс орны ашылып, ауылдық 
жерлердегі әлеуметтік тұрақтылыққа 
оң әсер етпек. 

Болашағы зор жобалардың тағы 
бірі ретінде «Kyzylorda Septem Energy 
Ltd.» серіктестігінің сұйытылған 
табиғи газды өңдеу жобасын айтуға 
толық негіз бар. Жобаны жүзеге асыру 
үшін Қытайдан инвестиция тартылады. 
Одан бөлек алкогольсіз сусын, құс 
фермасы өндірістері де аудан 
экономикасына серпін бермек. 

– Біз кәсіпкерлерді барынша жан-
жақты қолдауға тырысамыз. Бизнесін 
сәтті жүргізіп келе жатқан кәсіпкерлік 
нысандары аз емес. Дегенмен, аудан 
орталығында тойхананың қажеттілігі 
айқын сезіледі. Жергілікті тұрғындар 
қуанышын кең көлемде атап өту үшін 
әзірге облыс орталығына немесе 
Жалағаш кентіне баруға мәжбүр, – 
дейді Алмат Сәдуақасов. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

МЕМЛЕКЕТ ҚОЛДАУЫ 
СЕРПІН БЕРГЕН 
СЫРДАРИЯ

Жергілікті бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері жуырда Сырдария ауданына барып, жаңадан 
пайдалануға берілген әлеуметтік нысандар, инфрақұрылымдық желілер, өндірістік кәсіпорындар, жүзеге 
асырылып жатқан ауқымды жобалармен танысты. 

– Маусымдық демалыс орында
рында 7 ауысым бойынша 4 мыңнан 
астам, ал жыл бойғы лагерьлерде 11,5 
мыңға жуық бала қамтылады. 265 
мектептің жанынан тынығу лагері 
ұйымдастырылады. Оған 150 мыңға 
жуық бала барады. 6,5 мыңға тарта 
оқушы «Қазақстан халқына» қорының, 
демеушілер мен кәсіподақтар есебінен, 
сонымен қатар «Балдәурен» респуб
ликалық оқу-сауықтыру орталығында 
тынығады. Жаңадан ашылған «Ai-Ker-
im» лагері 1 маусымнан бастап бала 
қабылдауға дайын болады, – дейді 
басқарма басшысының орынбасары 
Асхат Қанатов. 

Биыл 76 млн теңге бөлініп, 7 
лагерьге ағымдағы жөндеу жүргізілді. 

Балалардың бос уақытын тиімді 
өткізуге, жаңа нәрсе үйреніп, қабілетін 
дамытуға көмектесетін таптырмас 
орта – үйірмелер. Осы орайда қызыл
ордалық оқушыларға бір жыл бұрын 
пайдалануға берілген «Сыр жұл

дыздары» шығармашылық және 
инновация академиясында барлық 
қолайлы жағдай жасалған. Заман 

талабына сай жан-жақты дамыған, 
ұлттық құндылықтарды бойына 
сіңірген, шығармашылық пен жаңа

шылдыққа бейім тұлға тәрбиелеуді 
мақсат еткен нысан жоғары стандартқа 
сай жабдықталған. Қосымша білім 
беру орталықтарының қатары кеңейіп, 
150-ден астам үйірмеде 6 мыңнан 
астам оқушы талабын шыңдап жүр. 

– Жазғы маусымда оқушылардың 
демалысын тиімді әрі мазмұнды 
ұйымдастыру мақсатында танымдық 
үйірмелер жұмысын жалғастырамыз. 
Үйірмелер ай сайынғы жоспар не
гізінде ұйымдастырылады. Тіркелу 
тәртібі, өзге де ақпараттармен әлеу
меттік желідегі ресми парақшалары
мыз арқылы танысуға болады. Оқу
шылар аптасына екі рет кестеге сәйкес 
түрлі бағыттағы үйірмелерге қатысады. 
Сабақ барысында балалардың шығар
машылық, зияткерлік және танымдық 
қабілетін дамытуға ерекше көңіл 
бөлінеді. Сабақтар еркін форматта, 
қызықты ойындар, тренингтер мен 
түрлі танымдық бағдарламаларға 
сәйкес ұйымдастырылады. Түрлі 
мәдени-танымдық шаралар, шығар
машылық кештер мен интеллектуал

дық кездесулер арқылы оқушылардың 
дүниетанымын кеңейтіп, белсенді 
тұлға болып қалыптасуына мүмкіндік 
жасау басты назарда, – дейді академия 
директоры Жанар Бимұратқызы. 

Мұнда балалар жүзуге арналған 
бассейн, фитнес, үстел теннисі, жекпе-
жек залдарында, сурет салу, қыш құ
мыра жасау бөлмелерінде, медиа орта
лықта фото-видео монтаждау, 
сәндік-қолданбалы өнер мен балалар 
шығармашылығы шеберханаларында, 
дыбыс жазу студиясында, сондай-ақ 
робототехника және биотехнология, 
3D модельдеу, КИП және автомат
тандыру, спорттық робототехника, 
актерлік шеберлік, химия мен мате
матика кабинеттерінде өздерін әр қы
рынан көрсете алады. Академия шә
кірттері жыл ішінде айтарлықтай 
жетістікке жетіп, ұстаздарымен бір
лесе атқарған тынымсыз еңбектің жар
қын жемісін көрсете білді. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

ЖАРҚЫН МҮМКІНДІКТЕР КЕЗЕҢІ
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ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

15 мамыр 2026 жыл            №247	                Қызылорда  қаласы

2026-2028  жылдарға арналған 
облыстық бюджет туралы» 

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы 9 желтоқсандағы 
№199 шешіміне өзгерістер мен 

толықтыру енгізу туралы
Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. «2026-2028 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызыл

орда облыстық мәслихатының 2025 жылғы 9 желтоқсандағы №199 шеші
міне мынадай өзгерістер мен толықтыру енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«1. 2026-2028 жылдарға арналған облыстық бюджет тиісінше 1, 2 және 

3-қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2026 жылға мынадай көлемдерде 
бекітілсін:

1) кірістер – 605 915 646,6 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 40 910 118,0 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 5 645 625,0 мың теңге; 
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 50 000,0 мың теңге;
арнаулы түсімдер – 4 800 294,0 мың теңге;
трансферттер түсімдері – 554 509 609,6 мың теңге;
2) шығындар – 598 566 767,3 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – -14 301 280,4 мың теңге;
бюджеттік кредиттер – 26 783 172,0 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 41 084 452,4 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 2 031 351,0 мың 

теңге;
қаржы активтерін сатып алу – 2 031 351,0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0;
5) бюджет тапшылығы (профициті) – 19 618 808,7 мың теңге;
6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) – 
-19 618 808,7 мың теңге;
қарыздар түсімі – 26 783 172,0 мың теңге;
қарыздарды өтеу – 50 603 588,7 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары – 4 201 608,0 мың 

теңге.»;
5-тармақ мынадай мазмұндағы 9) тармақшамен толықтырылсын:
«9) спорт саласын дамыту.»;
аталған шешімнің 1, 4, 5-қосымшалары осы шешімнің 1, 2, 3-қосым

шаларына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.
2. Осы шешім 2026 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облыстық мәслихатының
төрағасы                                                                            М.Тлеумбетов

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2026 жылғы « 15 » мамырдағы № 247 шешіміне 

1-қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы « 9 » желтоқсандағы  № 199 шешіміне 

1-қосымша

2026 жылға арналған 
облыстық бюджет

Санаты 
Сомасы, 

мың теңге
  Сыныбы 
    Iшкi сыныбы 

      Атауы 
      1. Кірістер 605 915 646,6
1     Салықтық түсімдер 40 910 118,0
  03   Әлеуметтiк салық 40 254 672,0
    1 Әлеуметтік салық 40 254 672,0
  05   Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге 

салынатын ішкі салықтар 655 446,0

    3 Табиғи және басқа да ресурстарды 
пайдаланғаны үшiн түсетiн түсiмдер 432 138,0

    4 Кәсiпкерлiк және кәсiби қызметтi жүргiзгенi 
үшiн алынатын алымдар 223 308,0

2     Салықтық емес түсiмдер 5 645 625,0
  01   Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер 5 353 588,0
    1 Мемлекеттік кәсіпорындардың таза кірісі 

бөлігінің түсімдері 125 400,0

    5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден 
түсетін кірістер 144 000,0

    7 Мемлекеттік бюджеттен берілген кредиттер 
бойынша сыйақылар 5 084 188,0

  03  
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  
мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін 
ақша түсімдері

1 650,0

    1
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  
мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін 
ақша түсімдері

1 650,0

  04  

Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің бюджетінен 
(шығыстар сметасынан) қамтылатын және 
қаржыландырылатын мемлекеттік мекемелер 
салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, 
өндіріп алулар 

24 200,0

    1

Мұнай секторы ұйымдарынан түсетін, 
бюджеттен тыс қорларға түсетін түсімдерді 
қоспағанда, мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің бюджетінен 
(шығыстар сметасынан) ұсталатын және 
қаржыландырылатын мемлекеттік мекемелер 
салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, 
өндіріп алулар

24 200,0

  06   Басқа да салықтық емес түсiмдер 266 187,0
    1 Басқа да салықтық емес түсiмдер 266 187,0
3     Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 50 000,0
  01   Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 

мемлекеттік мүлікті сату 50 000,0

    1 Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 
мемлекеттік мүлікті сату 50 000,0

4     Арнаулы түсімдер 4 800 294,0
  01   Арнаулы түсімдер 4 800 294,0
    1 Арнаулы түсімдер 4 800 294,0
5     Трансферттердің түсімдері 554 509 609,6
  01   Төмен тұрған мемлекеттiк басқару 

органдарынан трансферттер 23 064 649,6

    2 Аудандық (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттерден трансферттер 23 064 649,6

  02   Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған 
органдарынан түсетiн трансферттер 531 444 960,0

    1 Республикалық бюджеттен түсетiн 
трансферттер 531 444 960,0

Функционалдық топ  

 
Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі  

  Бағдарлама  
  Атауы  

      2. Шығындар 598 566 767,3
01     Жалпы сипаттағы мемлекеттiк қызметтер 6 523 623,5
  110   Облыс мәслихатының аппараты 184 596,0
    001 Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз 

ету жөніндегі қызметтер 184 596,0
  120   Облыс әкімінің аппараты 3 799 592,5
    001 Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету 

жөніндегі қызметтер  3 498 989,5

    007
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

484,0

    009 Әкімдерді сайлауды қамтамасыз ету және 
өткізу 300 119,0

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 388 282,0

    001
Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті және 
өнеркәсіпті дамыту саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

388 282,0

  269   Облыстың дін істері басқармасы 496 461,0

    001
Жергілікті деңгейде дін істер саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

85 823,0

    005 Өңірде діни ахуалды зерделеу және талдау 204 365,0
    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 

нысаналы ағымдағы трансферттер 206 273,0
  282   Облыстың тексеру комиссиясы 418 602,0
    001 Облыстың тексеру комиссиясының қызметін 

қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 418 602,0
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 637 736,0

    001

Экономикалық саясатты, мемлекеттік 
жоспарлау жүйесін қалыптастыру және 
дамыту, жергілікті бюджетті атқару және 
коммуналдық меншікті басқару саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

636 019,0

    021
Жекешелендіру, коммуналдық меншікті 
басқару, жекешелендіруден кейінгі қызмет 
және осыған байланысты дауларды реттеу

1 717,0

  718   Облыстың мемлекеттік сатып алу басқармасы 309 888,0

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып алуды 
басқару саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер 

309 888,0

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 288 466,0
    075 Облыс Қазақстан халқы Ассамблеясының 

қызметін қамтамасыз ету 288 466,0
02     Қорғаныс 4 854 720,5
  773   Облыстың жұмылдыру дайындығы, аумақтық 

және азаматтық қорғаныс басқармасы 4 271 081,6

    001
Жергілікті деңгейде жұмылдыру дайындығы, 
аумақтық және азаматтық қорғаныс 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

99 153,0

    003 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару 
шеңберіндегі іс-шаралар 23 161,0

    004 Аумақтық қорғанысты даярлау және 
облыстық ауқымдағы аумақтық қорғаныс 151 078,0

    005 Облыстық ауқымдағы жұмылдыру 
дайындығы және жұмылдыру 360 101,0

    006 Облыстық ауқымдағы төтенше жағдайлардың 
алдын алу және жою 585 141,6

    126

Облыстық, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың бюджеттерінен 
берілетін нысаналы трансферттердің 
есебінен әлеуметтік, табиғи және техногендік 
сипаттағы төтенше жағдайлардың 
салдарларын жою, әкiмшiлiк-аумақтық 
бiрлiктiң саяси, экономикалық және 
әлеуметтiк тұрақтылығына, адамдардың 
өмiрi мен денсаулығына қауіп төндiретiн 
жалпы республикалық немесе халықаралық 
маңызы бар жағдайларды жою бойынша, 
сондай-ақ агломерацияларды дамыту 
мақсатында облыстар, республикалық маңызы 
бар қалалар, астана әкімдерінің өтініштері 
бойынша, сондай-ақ Қазақстан Республикасы 
Президентінің тапсырмасы бойынша даму 
шығыстарына аудандық (облыстық маңызы 
бар қалалардың) бюджеттеріне берілетін 
нысаналы даму трансферттері

3 052 447,0

  287  
Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
табиғи және техногендік сипаттағы төтенше 
жағдайлар, азаматтық қорғаныс саласындағы 
уәкілетті органдардың аумақтық органы

515 250,0

    002
Аумақтық органның және ведомстволық 
бағынысты мемлекеттік мекемелерінің 
күрделі шығыстары

70 000,0

    004 Облыс ауқымдағы төтенше жағдайлардың 
алдын алу және оларды жою 445 250,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 68 388,9

    010 Жұмылдыру дайындығы және төтенше 
жағдайлар объектілерін дамыту 68 388,9

03     Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, сот, 
қылмыстық-атқару қызметі 18 153 322,0

  252   Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
атқарушы ішкі істер органы 17 803 000,0

    001
Облыс аумағында қоғамдық тәртіпті және 
қауіпсіздікті сақтауды қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 

13 902 163,8

    003 Қоғамдық тәртіпті қорғауға қатысатын 
азаматтарды көтермелеу 5 536,0

    006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 3 895 300,2

  774  
Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) 
жүйесінің атқарушы органы 

350 322,0

    001
Қылмыстық жазалардың қоғамнан 
оқшауламай орындалуын қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

311 922,0

    006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 38 400,0
04     Бiлiм беру 295 003 725,6
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 1 455 917,0
    003 Кадрлардың біліктілігін арттыру және оларды 

қайта даярлау 160 551,0

    043
Техникалық және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім беру ұйымдарында мамандар 
даярлау

1 124 775,0

    057
Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі білімі 
бар мамандар даярлау және білім алушыларға 
әлеуметтік қолдау көрсету

170 591,0

  261   Облыстың білім басқармасы 281 402 467,6

    001
Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

933 389,0

    003 Арнаулы білім беретін оқу бағдарламалары 
бойынша жалпы білім беру 2 179 280,0

    004 Мемлекеттік білім беру ұйымдарында білім 
беру жүйесін ақпараттандыру 372 104,0

    005
Мемлекеттік білім беру ұйымдары үшін 
оқулықтар, оқу-әдiстемелiк кешендерін сатып 
алу және жеткізу

2 804 756,0

    006 Мамандандырылған білім беру ұйымдарында 
дарынды балаларға жалпы білім беру 4 535 223,0

    007
Облыстық, аудандық (қалалық) ауқымдардағы 
мектеп олимпиадаларын, мектептен тыс іс-
шараларды және конкурстар өткізу

186 833,0

    011
Балалар мен жасөспірімдердің психикалық 
денсаулығын зерттеу және халыққа 
психологиялық-медициналық-педагогикалық 
консультациялық көмек көрсету

891 299,0

    012
Дамуында проблемалары бар балалар мен 
жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік 
бейімдеу

950 236,0

    019
Облыстық мемлекеттік білім беру 
мекемелеріне жұмыстағы жоғары 
көрсеткіштері үшін гранттар беру

68 000,0

    025 Орта білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдарында мамандар даярлау 21 382 444,0

    029 Білім беру жүйесін әдістемелік және 
қаржылық сүйемелдеу 1 011 220,0

    055 Балалар мен жасөспірімдерге қосымша білім 
беру 6 406 562,0

    067
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

3 167 594,6

    082
Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы 
орта білім беру ұйымдарында жалпы білім 
беру

141 009 046,0

    083
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын 
жердегі мектепке дейін тегін алып баруды 
және одан алып қайтуды ұйымдастыру

358 545,0

    085 Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде білім 
беру ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 4 438 015,0

    087

Жетім баланы (жетім балаларды) және 
ата-анасының қамқорынсыз қалған баланы 
(балаларды) күтіп-ұстауға қорғаншыға 
(қамқоршыға) берілетін ай сайынғы ақшалай 
қаражат төлемдері

276 108,0

    200
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 
және оларда медициналық қызмет көрсетуді 
ұйымдастыру

8 137 018,0

    202
Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын іске 
асыру

34 339 687,0

    203
Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында 
жан басына шаққандағы қаржыландыруды 
іске асыру

43 070 492,0

    204
Жеке орта білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын 
орналастыру

4 884 616,0

  285   Облыстың дене шынықтыру және спорт 
басқармасы 12 145 341,0

    006 Балалар мен жасөспірімдерге спорт бойынша 
қосымша білім беру 11 311 037,0

    007
Мамандандырылған бiлiм беру ұйымдарында 
спорттағы дарынды балаларға жалпы бiлiм 
беру

834 304,0

05     Денсаулық сақтау 31 325 987,6
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 13 769 471,7

    001
Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

398 745,3

    006 Ана мен баланы қорғау жөніндегі көрсетілетін 
қызметтер 378 399,0

    007 Салауатты өмір салтын насихаттау 91 621,0

    008
Қазақстан Республикасында ЖИТС 
профилактикасы және оған қарсы күрес 
жөніндегі іс-шараларды іске асыру

340 843,0

    016
Азаматтарды елді мекеннен тыс жерлерде 
емделу үшін тегін және жеңілдетілген жол 
жүрумен қамтамасыз ету

75 231,0

    018 Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттық 
талдамалық қызметтер 56 527,0

    023 Медициналық және фармацевтикалық 
қызметкерлерді әлеуметтік қолдау 85 000,0

    027
Халыққа иммундық профилактика жүргізу 
үшін вакциналарды және басқа медициналық 
иммундық биологиялық препараттарды 
орталықтандырылған сатып алу және сақтау

1 916 061,0

    029 Облыстық арнайы медициналық жабдықтау 
базалары 77 852,0

    033 Медициналық денсаулық сақтау 
ұйымдарының күрделі шығыстары 5 418 965,4

    039
Денсаулық сақтау субъектілерінің қосымша 
медициналық көмектің көлемін көрсетуі, 
Call-орталықтардың қызметтер көрсетуі және 
өзге де шығыстар

493 812,0

    041
Облыстардың жергілікті өкілдік 
органдарының шешімі бойынша тегін 
медициналық көмектің кепілдік берілген 
көлемімен қосымша қамтамасыз ету

2 397 756,0

    042
Медициналық ұйымның сот шешімі негізінде 
жүзеге асырылатын жыныстық құмарлықты 
төмендетуге арналған іс-шараларды жүргізу

701,0

    050
Қаржы лизингі шарттарында сатып алынған 
санитариялық көлік және сервистік қызмет 
көрсетуді талап ететін медициналық 
бұйымдар бойынша лизинг төлемдерін өтеу

2 037 958,0

  256   Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 1 500 000,0

    031

Жергілікті атқарушы органдар төлейтін 
міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыруға мемлекеттің жарналарына  
әлеуметтік медициналық сақтандыру қорына 
берілетін трансферттер

1 500 000,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 16 056 515,9

    038 Деңсаулық сақтау объектілерін салу және 
реконструкциялау 16 056 515,9

06     Әлеуметтiк көмек және әлеуметтiк 
қамсыздандыру 27 231 002,4

  256   Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 26 378 929,0

    001

Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз ету және халық үшін әлеуметтік 
бағдарламаларды іске асыру саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

287 532,0

    002

Жалпы үлгідегі медициналық-әлеуметтік 
мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету орталықтарында, 
әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында 
қарттар мен мүгедектігі бар адамдарға 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

833 810,0

    003 Мүгедектігі бар адамдарға әлеуметтік қолдау 3 265 866,0

    013

Психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық 
аурулармен ауыратын мүгедектігі бар адамдар 
үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

2 688 354,0

    014
Оңалту орталықтарында қарттарға, 
мүгедектігі бар адамдарға, оның ішінде 
мүгедектігі бар балаларға арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету 

952 843,0

    015

Балалар психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерінде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық 
патологиялары бар мүгедектігі бар балалар 
үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

1 104 734,0

    018 Үкіметтік емес ұйымдарда мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырысты орналастыру 151 761,0

    046
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

12 135,0

    053
Кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу 
процессорларын ауыстыру және келтіру 
бойынша қызмет көрсету

107 200,0

    064
Еңбек мобильділігі орталықтары мен мансап 
орталықтарының жұмыспен қамту мәселелері 
жөніндегі азаматтарды әлеуметтік қолдау 
бойынша қызметін қамтамасыз ету

1 218 210,0

    066
Сенім білдірілген агентке жастардың 
кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесу 
үшін бюджеттік кредиттер беру жөніндегі 
қызметтеріне ақы төлеу

38 543,0

    068 Жұмыспен қамту бағдарламасы 11 632 017,0

    069
Мүгедектігі бар адамдарды жұмысқа 
орналастыру үшін арнайы жұмыс орындарын 
құруға жұмыс берушінің шығындарын 
субсидиялау

3 892,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 4 082 032,0

  261   Облыстың білім басқармасы 753 456,4

    015
Жетiм балаларды, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларды әлеуметтік 
қамсыздандыру

396 879,4

    037 Әлеуметтік сауықтандыру 157 284,0

    084

Жергілікті өкілді органдардың шешімі 
бойынша білім беру ұйымдарының 
күндізгі оқу нысанында оқитындар мен 
тәрбиеленушілерді қоғамдық көлікте 
(таксиден басқа) жеңілдікпен жол жүру 
түрінде әлеуметтік қолдау

116 443,0

    092 Патронат тәрбиешілерге берілген баланы 
(балаларды) асырап бағу 82 850,0

  276   Облыстың балалар құқықтарын қорғау 
басқармасы 46 361,0

    001
Жергілікті деңгейде балалар құқықтарын 
қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

46 361,0

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 52 256,0

    050
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқытарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

52 256,0

07     Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 26 908 439,8

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 26 908 439,8

    001
Жергілікті деңгейде энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

619 459,0

    032

Ауыз сумен жабдықтаудың баламасыз көздерi 
болып табылатын сумен жабдықтаудың аса 
маңызды топтық және жергілікті жүйелерiнен 
ауыз су беру жөніндегі қызметтердің құнын 
субсидиялау 

3 860 837,0

    038 Коммуналдық шаруашылығын дамыту 3 624 738,0

    051 Сумен жабдықтау және су бұру жүйесін 
дамыту 1 884 552,0

    054
Жеке тұрғын үй қорынан алынған тұрғынжай 
үшін азаматтардың жекелеген санаттарына 
төлемдер

73 944,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 1 000 000,0

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 15 844 909,8

08     Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық 
кеңістiк 30 611 462,9

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 1 781 798,3

    001
Жергілікті деңгейде қоғамдық даму саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

302 346,0

    006 Жастар саясаты саласында іс-шараларды 
іске асыру 373 067,3

    009 Мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу 
жөніндегі қызметтер  1 093 793,0

    010 Мемлекеттік тілді және Қазақстан халқының 
басқа да тілдерін дамыту 12 592,0

  273   Облыстың мәдениет, архивтер және 
құжаттама басқармасы 6 051 597,3

    001
Жергiлiктi деңгейде мәдениет және архив ісін 
басқару саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

196 183,0

    005 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 1 029 878,7
    007 Тарихи-мәдени мұраны сақтауды және оған 

қолжетімділікті қамтамасыз ету 1 119 761,0
    008 Театр және музыка өнерін қолдау 2 554 436,6
    009 Облыстық кiтапханалардың жұмыс iстеуiн 

қамтамасыз ету 506 484,0
    010 Архив қорының сақталуын қамтамасыз ету 611 169,0

    032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

33 685,0

  284   Облыстың туризм басқармасы 64 997,0

    001
Жергілікті деңгейде туризм саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

44 200,0

    004 Туристік қызметті реттеу 3 803,0

    074
Кәсіпкерлік субъектілерінің санитариялық-
гигиеналық тораптарды күтіп-ұстауға 
арналған шығындарының бір бөлігін 
субсидиялау

16 994,0

  285   Облыстың дене шынықтыру және спорт 
басқармасы 5 274 387,0

    001
Жергілікті деңгейде дене шынықтыру және 
спорт саласында мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

157 719,0

    002 Облыстық деңгейде спорт жарыстарын өткізу 197 054,0

    003
Әр түрлі спорт түрлері бойынша облыстың 
құрама командаларының  мүшелерін 
дайындау және республикалық және 
халықаралық спорт жарыстарына қатысуы 

3 703 723,0

    032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

1 086 000,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 129 891,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 15 015 850,6

    024 Cпорт объектілерін дамыту 15 015 850,6
  743   Облыстың цифрлық технологиялар 

басқармасы 2 422 832,7

    001
Жергілікті деңгейде ақпараттандыру, 
мемлекеттік қызметтер көрсету, жобалық 
басқару жөніндегі мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

733 007,5

    008
«Ақпараттық технологиялар орталығы» 
мемлекеттік мекемесінің қызметін қамтамасыз 
ету

1 689 825,2

09     Отын-энергетика кешенi және жер қойнауын 
пайдалану 673 357,0

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 673 357,0

    007 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту 298 463,0

    050
Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу үшін 
энергия өндіруші ұйымдардың отын сатып 
алуға шығындарын субсидиялау

374 894,0

10    
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жануарлар дүниесін 
қорғау, жер қатынастары

40 767 568,0

  254   Облыстың табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы 8 302 536,0

    001
Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

238 762,0

    002 Су қорғау аймақтары мен су объектiлерi 
белдеулерiн белгiлеу 11 915,0

    003
Коммуналдық меншіктегі су шаруашылығы 
құрылыстарының жұмыс істеуін қамтамасыз 
ету

403 968,0

    005 Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және 
орман өсiру 5 416 983,0

    006 Жануарлар дүниесін қорғау 94 394,0

    034
Акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы), 
сондай-ақ асыл тұқымды балық өсіру 
өнімінің өнімділігі мен сапасын арттыруды 
субсидиялау

10 701,0

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 2 125 813,0

  719   Облыстың ветеринария басқармасы 6 847 586,0

    001
Жергілікті деңгейде ветеринария саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер 

183 965,0

    009 Ауру жануарларды санитариялық союды 
ұйымдастыру 17 202,0

    011

Жануарлардың саулығы мен адамның 
денсаулығына қауіп төндіретін, алып қоймай 
залалсыздандырылған (зарарсыздандырылған) 
және қайта өңделген жануарлардың, 
жануарлардан алынатын өнім мен шикізаттың 
құнын иелеріне өтеу

30 281,0

    012
Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасы бойынша 
ветеринариялық іс-шаралар жүргізу

142 325,0

    013 Ауыл шаруашылығы жануарларын 
сәйкестендіру жөніндегі іс-шараларды өткізу 84 614,0

    014 Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу 4 205 686,0

    015
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

1 788 500,0

    028
Уақытша сақтау пунктына ветеринариялық 
препараттарды тасымалдау бойынша 
қызметтер 

4 648,0

    030

Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасына 
арналған ветеринариялық препараттарды, 
олардың профилактикасы мен диагностикасы 
жөніндегі қызметтерді орталықтандырып 
сатып алу, оларды сақтауды және 
аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) жергілікті атқарушы 
органдарына тасымалдауды (жеткізуді) 
ұйымдастыру

332 614,0

    031

Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіруді жүргізу үшін ветеринариялық 
мақсаттағы бұйымдар мен атрибуттарды, 
жануарға арналған ветеринариялық 
паспортты орталықтандырып сатып алу және 
оларды аудандардың (облыстық маңызы 
бар қалалардың) жергілікті атқарушы 
органдарына тасымалдау (жеткізу)

55 982,0

    035 Иелері халықтың әлеуметтік осал топтарына 
жататын үй жануарларын сәйкестендіру 1 769,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 25 617 446,0

    001
Жергілікте деңгейде ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастарын реттеу саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

558 588,0

    002 Тұқым шаруашылығын дамытуды 
субсидиялау 193 743,0

    005

Cаны зиян тигізудің экономикалық шегінен 
жоғары зиянды және аса қауіпті зиянды 
организмдерге, карантинді объектілерге қарсы 
өңдеулер жүргізуге арналған пестицидтердің, 
биоагенттердiң (энтомофагтардың) құнын 
субсидиялау

900 000,0

    008 Басым дақылдардың өндірісін дамытуды 
субсидиялау 290 000,0

    014
Ауыл шаруашылығы таурларын 
өндірушілерге су жеткізу бойынша 
көрсетілетін қызметтердің құнын субсидиялау

1 995 000,0

    018 Пестицидтерді (улы химикаттарды) 
залалсыздандыру 4 883,0

    029
Ауыл шаруашылық дақылдарының зиянды 
организмдеріне қарсы күрес жөніндегі іс- 
шаралар

514 278,0

    043

Суарудың су үнемдейтін технологияларын 
енгізуге бағытталған инвестициялық 
салымдар кезінде ауыл шаруашылығы 
тауарын өндiрушiлер шеккен шығыстардың 
бір бөлігін субсидиялау

9 966 399,0

    046

Тракторларды, олардың тіркемелерін, 
өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, 
мелиоративтік және жол-құрылыс 
машиналары мен тетіктерін мемлекеттік 
есепке алуға және тіркеу

5 260,0

    047 Тыңайтқыштар (органикалықтарды 
қоспағанда) құнын субсидиялау 2 834 187,0

    050
Инвестициялар салынған жағдайда 
агроөнеркәсіптік кешен субъектісі көтерген 
шығыстардың бөліктерін өтеу

1 882 168,0

    051
Агроөнеркәсіптік кешен субъектілерінің 
қарыздарын кепілдендіру мен сақтандыру 
шеңберінде субсидиялау

40 364,0

    053
Мал шаруашылығы өнімдерінің өнімділігін 
және сапасын арттыруды, асыл тұқымды мал 
шаруашылығын дамытуды субсидиялау 

3 096 647,0

    056
Ауыл шаруашылығы малын, техниканы 
және технологиялық жабдықты сатып алуды 
кредиттеу, сондай-ақ лизинг беру кезінде 
сыйақы мөлшерлемесін субсидиялау

3 241 432,0

    064 Жер қатынастарын реттеу 94 497,0
11     Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және 

құрылыс қызметі 48 362 993,6

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 48 362 993,6

    001
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

268 591,6

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 15 000,0
    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 

нысаналы ағымдағы трансферттер 40 075 106,3

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 8 004 295,7

12     Көлiк және коммуникация 35 306 898,9
  268   Облыстың жолаушылар көлігі және 

автомобиль жолдары басқармасы 35 306 898,9

    001
Жергілікті деңгейде көлік және коммуникация 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

155 843,0

    002 Көлік инфрақұрылымын дамыту 3 806 360,9
    003 Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін 

қамтамасыз ету 578 586,0

    005
Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық 
(қалааралық) қатынастар бойынша 
жолаушылар тасымалын субсидиялау

205 997,0

    025
Облыстық автомобиль жолдарын және  елді 
мекендердің көшелерін күрделі және орташа 
жөндеу

3 355 010,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 12 924 894,4

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 14 280 207,6

13     Басқалар 7 643 179,0
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 6 560,0

    096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

6 560,0

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 2 409 606,0

    011 Кәсіпкерлік қызметті қолдау 9 145,0

    014
Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттері 
бойынша пайыздық мөлшерлемелерді 
субсидиялау

1 989 527,0

    015 Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттерін 
ішінара кепілдендіру 337 084,0

    082 Бизнес-идеяларды іске асыру үшін кәсіпкерлік 
субъектілеріне мемлекеттік гранттар беру 73 850,0

  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 3 687 104,0

    096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

3 687 104,0

  285   Облыстың дене шынықтыру және спорт 
басқармасы 331 320,0

    096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

331 320,0

  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 1 028 121,0
    012 Облыстық жергілікті атқарушы органының 

резервi 1 028 121,0

  724   Облыстың мемлекеттік сәулет-құрылыс 
бақылауы басқармасы 180 468,0

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сәулет-
құрылыс бақылау саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

180 468,0

14     Борышқа  қызмет көрсету 4 091 550,0
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 4 091 550,0
    004 Жергілікті атқарушы органдардың борышына 

қызмет көрсету 3 956 389,0

    016
Жергілікті атқарушы органдардың 
республикалық бюджеттен қарыздар бойынша 
сыйақылар  мен өзге де төлемдерді төлеу 
бойынша борышына қызмет көрсету 

135 161,0

15     Трансферттер 21 108 936,5
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 21 108 936,5
    007 Субвенциялар 20 444 185,0
    011 Пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) 

нысаналы трансферттерді қайтару 16 104,9

    053

Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қорынан берілетін нысаналы трансферт 
есебінен республикалық бюджеттен бөлінген 
пайдаланылмаған (түгел пайдаланылмаған) 
нысаналы трансферттердің сомасын қайтару

648 646,6

      3. Таза бюджеттік кредиттеу -14 301 280,4
      Бюджеттік кредиттер 26 783 172,0
07     Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 15 539 672,0
  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 

құрылысы басқармасы 15 539 672,0

    009
Аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй 
жобалауға және салуға кредит беру

2 497 648,0

    064
Аудандық (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй сатып 
алуға кредит беру

13 042 024,0

10    
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жануарлар дүниесін 
қорғау, жер қатынастары

11 243 500,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 9 600 000,0

    087
Ауыл халқының кірістерін арттыру жөніндегі 
жобаны ауқымды түрде қолдану үшін ауыл 
халқына микрокредиттер беруге кредит беру

5 600 000,0

    092 Агроөнеркәсіптік кешендегі инвестициялық 
жобаларға кредит беру 4 000 000,0

  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 1 643 500,0

    009
Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын 
іске асыру үшін жергілікті атқарушы 
органдарға берілетін бюджеттік кредиттер

1 643 500,0

6     Бюджеттік кредиттерді өтеу 41 084 452,4
  01   Бюджеттік кредиттерді өтеу 41 084 452,4
    1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік 

кредиттерді өтеу 41 084 452,4

      4. Қаржы активтерімен операциялар бойынша 
сальдо 2 031 351,0

      Қаржы активтерін сатып алу 2 031 351,0
13     Басқалар 2 031 351,0
  279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-

коммуналдық шаруашылық басқармасы 2 031 351,0

    065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту 2 031 351,0

7     Мемлекеттің қаржы активтерін сатудан 
түсетін түсімдер 0,0

      5. Бюджет тапшылығы (профициті) 19 618 808,7
      6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру 

(профицитін пайдалану) -19 618 808,7
8     Қарыздар түсімдері 26 783 172,0
  01   Мемлекеттік ішкі қарыздар 26 783 172,0
    1 Мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар 15 539 672,0
    2 Қарыз алу келісім-шарттары 11 243 500,0
16     Қарыздарды өтеу 50 603 588,7
  299   Облыстың экономика және қаржы басқармасы 50 603 588,7
    008 Жергілікті атқарушы органның борышын өтеу 40 718 362,3
    015 Жергілікті атқарушы органның  жоғары 

тұрған бюджет алдындағы борышын өтеу 9 885 226,4

9     Бюджет қаражаттарының пайдаланылатын 
қалдықтары 4 201 608,0

  01   Бюджет қаражаты қалдықтары 4 201 608,0
    1 Бюджет қаражатының бос қалдықтары 4 201 608,0

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2026 жылғы « 15 » мамырдағы № 247 шешіміне 

2-қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы « 9 » желтоқсандағы  № 199 шешіміне 

4-қосымша

2026 жылға арналған жергілікті бюджеттерді атқару процесінде сек-
вестрлеуге жатпайтын жергілікті бюджеттік бағдарламалардың тізбесі
№ Атауы
1 Бiлiм беру:

Жалпы білім беру;
Арнайы білім беретін оқу бағдарламалары бойынша жалпы білім беру;
Жекеменшік орта білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру 
тапсырысын орналастыру;
Мамандандырылған білім беру ұйымдарында дарынды балаларға 
жалпы білім беру;
Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы орта білім беру 
ұйымдарында жалпы білім беру;
Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында жан басына шаққандағы 
қаржыландыруды іске асыру.

2 Денсаулық сақтау:
Ана мен баланы қорғау жөніндегі көрсетілетін қызметтер;
Саламатты өмір салтын насихаттау;
Халыққа иммундық профилактика жүргізу үшін вакциналарды 
және басқа медициналық иммундық биологиялық препараттарды 
орталықтандырылған сатып алу және сақтау;
Шұғыл жағдайларда сырқаты ауыр адамдарды дәрігерлік көмек 
көрсететін ең жақын денсаулық сақтау ұйымына дейін жеткізуді 
ұйымдастыру;
Жергілікті өкілді органдарының шешімі бойынша тегін медициналық 
көмектің кепілдік берілген көлемімен қосымша қамтамасыз ету;
Қазақстан Республикасында ЖИТС профилактикасы және оған қарсы 
күрес жөніндегі іс-шараларды іске асыру;
Денсаулық сақтау субъектілерінің қосымша медициналық көмектің 
көлемін көрсетуі, Call-орталықтардың қызметтер көрсетуі және өзге 
де шығыстар.
Аббревиатура:
«ЖИТС» - жүре пайда болған иммундық таусылу синдромы.

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2026 жылғы « 15 » мамырдағы № 247 шешіміне  3-қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы « 9 » желтоқсандағы  № 199 шешіміне 5-қосымша

Бюджеттік бағдарламалардың әкімшілері бөлінісінде бюджеттік 
бағдарламалар паспорттарының нысаналы индикаторлары мен түпкілікті 

нәтижелерінің тізбесі

ББӘ ББ Атауы 2026 
жыл

2027 
жыл

2028 
жыл

110   Облыс мәслихатының аппараты      
  001 Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз 

ету жөніндегі қызметтер      
    Нысаналы индикатор:      
    Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз 

ету 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

120   Облыс әкімінің аппараты      
  001 Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету 

жөніндегі қызметтер       
    Нысаналы индикатор:      
    Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  009 Әкімдерді сайлауды қамтамасыз ету және 
өткізу      

    Нысаналы индикатор:      
    Әкімдерді сайлауды қамтамасыз ету 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    8 кент әкімінің және 21 ауылдық округ 

әкімдерінің сайлауын өткізу 100% 100% 100%
269   Облыстың дін істері басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде дін істер саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      
    Жергілікті деңгейде дін істер саласындағы 

мемлекеттік саясатты іске асыру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  005 Өңірде діни ахуалды зерделеу және талдау      
    Нысаналы индикатор:      
    Діни және білім беру іс-шараларын 

ұйымдастыру, % 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Профилактика объектілерін оңалту, %      
  113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 

нысаналы ағымдағы трансферттер      
    Нысаналы индикатор:      
    Діни және білім беру іс-шараларын 

ұйымдастыру, % 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Профилактика объектілерін оңалту, % 10% 10% 10%

282   Облыстың тексеру комиссиясы      

  001
Облыстың тексеру комиссиясының 
қызметін қамтамасыз ету жөніндегі 
қызметтер 

     

    Нысаналы индикатор:      
    Облыстың тексеру комиссиясының 

қызметін қамтамасыз ету 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

299   Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы      

  001

Экономикалық саясатты, мемлекеттік 
жоспарлау жүйесін қалыптастыру және 
дамыту, жергілікті бюджетті атқару 
және коммуналдық меншікті басқару 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   

Экономикалық саясатты, мемлекеттік 
жоспарлау жүйесін қалыптастыру және 
дамыту, жергілікті бюджетті атқару 
және коммуналдық меншікті басқару 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  004 Жергілікті атқарушы органдардың 
борышына қызмет көрсету      

    Нысаналы индикатор:      
5-бет
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Жергілікті атқарушы органның бағалы 
қағаздар бойынша міндеттемелерінің 
мерзімінде орындалуын қамтамасыз ету

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Қарыз шарттарына сәйкес, сыйақы және 
басқа төлемдерді төлеуді мерзімінде жүзеге 
асыру

100% 100% 100%

  007 Субвенциялар      
    Нысаналы индикатор:      
    Жалпы мемлекеттік шығындарды атқару 100,0% 100,0% 100,0%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жергілікті бюджеттерге субвенция 
төлеу арқылы мемлекеттің қаржылық 
міндеттемелерін орындау деңгейі

100,0% 100,0% 100,0%

  008 Жергілікті атқарушы органның борышын 
өтеу      

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті атқарушы органның бағалы 
қағаздар бойынша міндеттемелерінің 
мерзімінде орындалуын қамтамасыз ету

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Бағалы қағаздар бойынша төленген 

міндеттемелердің деңгейі 100% 100% 100%

  009
Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын 
іске асыру үшін жергілікті атқарушы 
органдарға берілетін бюджеттік кредиттер

     

    Нысаналы индикатор:      

   

Әлеуметтік сала және агроөнеркәсіптік 
кешен мамандарының, ауылдық елді 
мекендерге жұмыс істеу және тұру үшін 
келген ауылдар, кенттер, ауылдық округтер 
әкімдері аппараттарының мемлекеттік 
қызметшілерінің тұрғын үй сатып алуға 
немесе салуға бюджеттік кредиттер 
түріндегі әлеуметтік қолдау шараларымен 
қамтамасыз етілу үлесі

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Әлеуметтік сала және агроөнеркәсіптік 
кешен мамандарының, ауылдық елді 
мекендерге жұмыс істеу және тұру үшін 
келген ауылдар, кенттер, ауылдық округтер 
әкімдері аппараттарының мемлекеттік 
қызметшілерінің тұрғын үй сатып алуға 
немесе салуға бюджеттік кредиттер 
түріндегі әлеуметтік қолдау шараларымен 
қамтамасыз етілу үлесі

100% 100% 100%

  012 Облыстық жергілікті атқарушы органының 
резервi      

  015 Жергілікті атқарушы органның  жоғары 
тұрған бюджет алдындағы борышын өтеу      

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті атқарушы органның бюджеттік 
кредиттер бойынша міндеттемелерінің 
мерзімінде орындалуын қамтамасыз ету

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Кредиттер бойынша төленген 

міндеттемелердің деңгейі 100% 100% 100%

  016

Жергілікті атқарушы органдардың 
республикалық бюджеттен қарыздар 
бойынша сыйақылар  мен өзге де 
төлемдерді төлеу бойынша борышына 
қызмет көрсету 

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті атқарушы органның бюджеттік 
кредиттер бойынша міндеттемелерінің 
мерзімінде орындалуын қамтамасыз ету

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Қарыз шарттарына сәйкес, сыйақы және 
басқа төлемдерді төлеуді мерзімінде жүзеге 
асыру

100% 100% 100%

  021
Жекешелендіру, коммуналдық меншікті 
басқару, жекешелендіруден кейінгі қызмет 
және осыған байланысты дауларды реттеу

     

    Нысаналы индикатор:      
    Іске асырылған облыстық меншік 

объектілерінің үлесі 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Сауда-саттыққа шығарылған облыстық 

меншік объектілерінің үлес салмағы 100% 100% 100%

718   Облыстың мемлекеттік сатып алу 
басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып 
алуды басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып 
алуды басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

773  
Облыстың жұмылдыру дайындығы, 
аумақтық және азаматтық қорғаныс 
басқармасы

     

  001
Жергілікті деңгейде жұмылдыру 
дайындығы, аумақтық және азаматтық 
қорғаныс саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жұмылдыру дайындығы, аумақтық 
және азаматтық қорғаныс саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  003 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару 
шеңберіндегі іс-шаралар      

    Нысаналы индикатор:      
    Әскерге шақыру (жиын) пунктерінің 

қызметін қамтамасыз ету 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Облыстық (жиын) шақыру пунктерін дәрі-
дәрмектермен, керек-жарақтытармен,өртке 
қарсы, медициналық және шаруашылық 
мүлкімен,автомобиль көлігімен, сондай-
ақ байланыс және күзет құралдарымен 
қамтамасыз ету, адам

1800 1800 1800

  004 Аумақтық қорғанысты даярлау және 
облыстық ауқымдағы аумақтық қорғаныс      

    Нысаналы индикатор:      

   

Аумақтық әскерлердің әскери 
міндеттілерімен әскери жиындарын өткізу 
және аумақтық қорғаныс бригадасын 
материалдық-техникалық базасын 
қамтамасыз ету

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Аумақтық әскерлердің жауынгерлік 
әлеуетін арттыру, жауынгерлік және 
жұмылдыру дайындығын қолдау, адам

102 102 102

  005 Облыстық ауқымдағы жұмылдыру 
дайындығы және жұмылдыру      

    Нысаналы индикатор:      
    Облыстық ауқымдағы жұмылдыру 

дайындығы және жұмылдыру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  006 Облыстық ауқымдағы төтенше 
жағдайлардың алдын алу және жою      

    Нысаналы индикатор:      
    Облыстық ауқымдағы төтенше 

жағдайлардың алдын алу және жою 58,5% 60,9% 63,4%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Конго-Қырым геморрагиялық қызбасының 

ауруына қарсы іс-шаралар өткізу 133 133 133
    Мұз жару жұмыстары 100% 100% 100%
    Су тасқынының алдын алу үшін, қаптар 

сатып алу, бірлік. 53 806 53 806 53 806

   
Төтенше жағдайларды алдын алу 
мақсатында тікұшақты жалға алу 
мақсатында

100% 100% 100%

287  

Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
табиғи және техногендік сипаттағы 
төтенше жағдайлар, азаматтық қорғаныс 
саласындағы уәкілетті органдардың 
аумақтық органы

     

  002
Аумақтық органның және ведомстволық 
бағынысты мемлекеттік мекемелерінің 
күрделі шығыстары

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Табиғи және техногендік сипаттағы 
төтенше жағдайларға қарсы іс-қимыл 
жөніндегі өңірлердің әлеуетін нығайту 
деңгейі

60,0% 61,9% 75,6%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Өрт деполары мен құтқару станцияларын 

күрделі жөндеуді қажет ететін саны 10% 25% 50%

   
Өңірлердің авариялық-құтқару және шұғыл 
жұмыстарға арналған бірінші кезектегі 
материалдық-техникалық құралдармен 
қамтамасыз етілуі

74,3% 81,3% 88,5%

  004 Облыс ауқымдағы төтенше жағдайлардың 
алдын алу және оларды жою      

    Нысаналы индикатор:      

   
Табиғи және техногендік сипаттағы 
төтенше жағдайларға қарсы іс-қимыл 
жөніндегі өңірлердің әлеуетін нығайту 
деңгейі

60,0% 61,9% 75,6%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Төтенше жағдай қаупі туындаған жағдайда 

өңірлер халқын құлақтандыру деңгейі 33,7% 47% 60,4%

   
Арнайы өрт сөндіру автокөліктерін сатып 
алу үшін қаржылық лизинг бағдарламасы 
бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелерді 
өтеу

100% 100% 100%

252   Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
атқарушы ішкі істер органы      

  001
Облыс аумағында қоғамдық тәртіпті және 
қауіпсіздікті сақтауды қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 

     

    Нысаналы индикатор:      
    10 мың тұрғынға шаққандағы құқық 

бұзушылық деңгейі 60% 57% 55%

    Әйелдер мен балаларға қатысты зорлық-
зомбылықты төмендету деңгейі 10% 9,5% 9%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары      
    Нысаналы индикатор:      
    Ішкі істер органдарын жарақтандыру 

материалдық-техникалық қамтамасыз ету 50,1% 57,6% 64,6%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Ішкі істер органдарын заманауи және 
тиімді жабдықтармен және техникалық 
құралдармен қамтамасыз ету, бұл қызметтік 
міндеттерді орындауда жұмыстың сапасын, 
қауіпсіздігін және жеделдігін арттыруға, 
сондай-ақ қызметкерлердің еңбек 
жағдайларын жақсартуға ықпал ету

50,1% 57,6% 64,6%

774  
Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) 
жүйесінің атқарушы органы 

     

  001
Қылмыстық жазалардың қоғамнан 
оқшауламай орындалуын қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Қылмыстық жазалардың қоғамнан 
оқшауламай орындалуын қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Пробация есебінде тұрған адамдардың 

қозғалысын бақылау және бақылау 100% 100% 100%

  006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары      
261   Облыстың білім басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

    Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  003 Арнаулы білім беретін оқу бағдарламалары 
бойынша жалпы білім беру      

    Нысаналы индикатор:      
    Арнаулы білім беру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Білім беру оқу бағдарламалары бойынша 
жалпы білім беруді іске асыру және дамыту 
бойынша толық қамтамасыз ету 100%

100% 100% 100%

  004 Мемлекеттік білім беру ұйымдарында білім 
беру жүйесін ақпараттандыру      

    Нысаналы индикатор:      
    Білім беру жүйесін ақпараттандыру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Мемлекеттік білім беру ұйымдарындағы 
297 мектепке білім беру жүйесін  100% 
ақпараттандыру

100% 100% 100%

  005
Мемлекеттік білім беру ұйымдары үшін 
оқулықтар, оқу-әдiстемелiк кешендерін 
сатып алу және жеткізу

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Білім беру ұйымдары үшін оқулықтарды, 
оқу-әдістемелік кешендерді сатып алу және 
жеткізу

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
3,4,7,8,9 сынып оқушыларын және 
мемлекеттік білім беру мекемелері үшін 
арнайы білім алуға мұқтаж балаларды 
оқулықтармен қамтамасыз ету.

100% 100% 100%

  007
Облыстық, аудандық (қалалық) 
ауқымдардағы мектеп олимпиадаларын, 
мектептен тыс іс-шараларды және 
конкурстар өткізу

     

    Нысаналы индикатор:      
    Мектептен тыс арнайы іс-шаралар 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Оқушыларды олимпиадаларға, 
спартакиадаларға қатысуға дайындау, білім 
беру қызметін 100% қамтамасыз ету.

100% 100% 100%

  011

Балалар мен жасөспірімдердің 
психикалық денсаулығын зерттеу және 
халыққа психологиялық-медициналық-
педагогикалық консультациялық көмек 
көрсету

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Даму мүмкіндігі шектеулі балаларды 
арнайы психологиялық-педагогикалық 
қолдаумен және ерте түзетумен қамту

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Оқытуда сөйлеу қабілеті бұзылған және 
ақыл ой кемістігі бар 11964 баланы 
консультациялық сүйемелдеуді қамтамасыз 
ету

100% 100% 100%

  012
Дамуында проблемалары бар балалар мен 
жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік 
бейімдеу

     

    Нысаналы индикатор:      
    Балалар мен жасөспірімдердің оналту және 

бейімдеу 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Даму, оқыту, қарым-қатынас және мінез-
құлық проблемалары бар балалардың 
әртүрлі топтарына қатысты қолданылатын 
жаңа педагогикалық технологияларды 
дайындау, 302 баланы сынақтан өткізу және 
қамту 100 % .

100% 100% 100%

  015
Жетiм балаларды, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларды 
әлеуметтік қамсыздандыру

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Осы санаттағы балалардың жалпы 
санынан жетім балалар мен ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған 
ұйым тәрбиеленушілерінің үлесі

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 
балалар мен жасөспірімдерге білім беруді 
қамтамасыз ету, кәсіптік даярлықты 
жүзеге асыру. Жеке қабілеттерін 
дамытуға жастардың қоғамдық басқаруға 
бейімделуіне жағдай жасауға көмектесу

100% 100% 100%

  019
Облыстық мемлекеттік білім беру 
мекемелеріне жұмыстағы жоғары 
көрсеткіштері үшін гранттар беру

     

    Нысаналы индикатор:      
    Жоғары көрсеткіштері үшін гранттар беру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Грант жеңімпазын анықтау және мекеме 
жұмысының жоғары көрсеткіштері үшін 
100% қамту

100% 100% 100%

  025 Орта білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдарында мамандар даярлау      

    Нысаналы индикатор:      

   
Жастарды колледждерде сұранысқа ие 
мамандықтар бойынша тегін оқытумен 
қамту

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Мемлекеттік тапсырыс 25 колледжде 
орналастыру (100 %). қоғамның әлеуметтік-
экономикалық қажеттілігін жоғары білікті 
жұмысшы мамандармен қамтамасыз ету 
мақсатында 17093 студентті қамту 

100% 100% 100%

  029 Білім беру жүйесін әдістемелік және 
қаржылық сүйемелдеу      

    Нысаналы индикатор:      
    Әдістемелік қаржылық сүйемелдеу 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

18000 (100%) мұғалімдер арасында 
8 әдістемелік орталық пен облыстық 
оқу орталығының, 7 аудандық білім 
бөлімдерінің жанындағы тәрбие, спорт 
және қосымша білім беру орталығының 
және Қызылорда қаласының мұғалімдеріне 
әдістемелік жұмыс жүргізу бойынша 
түсіндірмелер жүргізу.

100% 100% 100%

  037 Әлеуметтік сауықтандыру      
    Нысаналы индикатор:      
    Әлеуметтік сауықтандыру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Өмірлік қиын жағдайға тап болған 
кәмелетке толмағандарға және олардың ата-
аналарына немесе басқа заңды өкілдеріне 
осы жағдайдан шығу үшін орта есеппен 20 
Әлеуметтік және психологиялық жастағы 
балаларға көмек көрсету.

100% 100% 100%

  055 Балалар мен жасөспірімдерге қосымша 
білім беру      

    Нысаналы индикатор:      
    Балаларды қосымша біліммен қамту 90,5% 90,9% 91,3%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Қосымша білім беруді толық сүйемелдеу 

білім беру мекемелерінде 31914 оқушы. 90,5% 90,9% 91,3%

  082
Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы 
орта білім беру ұйымдарында жалпы білім 
беру

     

  083
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын 
жердегі мектепке дейін тегін алып баруды 
және одан алып қайтуды ұйымдастыру

     

    Нысаналы индикатор:      
    Балаларды тасымалдауды ұйымдастыру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Ауылдық жерлерде 5631 оқушыны жақын 
маңдағы мектептен тегін тасымалдауды 
және әкетуді ұйымдастыру

100% 100% 100%

  084

Жергілікті өкілді органдардың шешімі 
бойынша білім беру ұйымдарының 
күндізгі оқу нысанында оқитындар мен 
тәрбиеленушілерді қоғамдық көлікте 
(таксиден басқа) жеңілдікпен жол жүру 
түрінде әлеуметтік қолдау

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Қоғамдық көлікте (таксиден басқа) 
жеңілдікпен жол жүру түрінде әлеуметтік 
қолдау

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Күндізгі оқу нысаны бойынша білім алатын 
білім беру ұйымдарының балалары мен 
тәрбиеленушілерін қоғамдық көлікте 
жеңілдікпен жол жүру түрінде әлеуметтік 
қолдау қаралды

100% 100% 100%

  085
Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде білім 
беру ұйымдарының қызметін қамтамасыз 
ету

     

  087

Жетім баланы (жетім балаларды) және 
ата-анасының қамқорынсыз қалған баланы 
(балаларды) күтіп-ұстауға қорғаншыға 
(қамқоршыға) берілетін ай сайынғы 
ақшалай қаражат төлемдері

     

    Нысаналы индикатор:      
    Қамқорлығынсыз қалған балаларға ай 

сайынғы қаражат. 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Облыста 532 жетім баланы (жетім 
балаларды) және ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған баланы 
(балаларды) күтіп-бағуға қамқоршыларға 
(қамқоршыларға) ай сайынғы ақшалай 
қаражат. Айына 1 балаға 10 АЕК 
мөлшерінде қамтамасыз ету

100% 100% 100%

  092 Патронат тәрбиешілерге берілген баланы 
(балаларды) асырап бағу      

    Нысаналы индикатор:      
    Тәрбиешілерге берілген баланы (балаларды) 

асырап бағу 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
     Патронат тәрбиешілерге берілген 44 

баланы асырауды 100% қамтамасыз ету. 100% 100% 100%

  200
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 
және оларда медициналық қызмет көрсетуді 
ұйымдастыру

     

    Нысаналы индикатор:      

   
2 жастан 6 жасқа дейінгі балаларды 
мектепке дейінгі тәрбиемен және оқытумен 
қамту 

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Мемлекеттік балабақшалардың қызметін 

үздіксіз ұйымдастыру 100% 100% 100%

  202
Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын іске 
асыру

     

    Нысаналы индикатор:      

   
2 жастан 6 жасқа дейінгі балаларды 
мектепке дейінгі тәрбиемен және оқытумен 
қамту 

98,1% 99% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Бүгінгі таңда облыста 668 балабақша 53406 

бала қамту. 98,1% 99% 100%

  203
Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында 
жан басына шаққандағы қаржыландыруды 
іске асыру

     

    Нысаналы индикатор:      
    PISA тестілеуі негізінде орта білім беру 

нәтижелерінің сапасы, балл     408,0
    Түпкілікті нәтиже:      
    Оқу сауаттылығы     373,0
    Математикалық сауаттылық     434,0
    Жаратылыстану сауаттылығы     418,0

  204
Жеке орта білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын 
орналастыру

     

    Нысаналы индикатор:      
    Жеке орта білім беру тапсырысын 

орналастыру      
    Түпкілікті нәтиже:      
    Облыста 39 жекеменшік мектепті 

қамтамасыз ету,оның ішінде 7 филиал. 100% 100% 100%

253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  003 Кадрлардың біліктілігін арттыру және 
оларды қайта даярлау      

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82 6,77 6,72
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Өңірлердің медицина  қызметкерлерімен 
қамтамасыз етудің ең төменгі 
нормативтеріне сәйкес ауыл халқының 
медицина қызметкерлерімен қамтамасыз 
етілу деңгейін көтеру, 10000 ауыл халқына

129,0 128,2 128,2

  006 Ана мен баланы қорғау жөніндегі 
көрсетілетін қызметтер      

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82 6,77 6,72
    Түпкілікті нәтиже:      
    Мамандандырылған балалар үйінің 

қызметін қамтамасыз ету, % 100% 100% 100%
  007 Салауатты өмір салтын насихаттау      
    Нысаналы индикатор:      

   
Салауатты өмір салтын ұстанатын 
Қазақстан азаматтарының үлесін арттыру, 
%

26% 33% 34%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүрек-қан тамырлары, онкологиялық, 
созылмалы респираторлық аурулардан және 
қант диабетінен 30-70 жас аралығындағы 
мезгілсіз өлім қаупінің төмендеуі, %

14,73% 14,72% 14,7%

  008
Қазақстан Республикасында ЖИТС 
профилактикасы және оған қарсы күрес 
жөніндегі іс-шараларды іске асыру

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Салауатты өмір салтын ұстанатын 
Қазақстан азаматтарының үлесін арттыру, 
%

26% 33% 34%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жұқтырмаған 1000 тұрғынға шаққанда 
АИТВ жұқтырған жаңа тұрғындардың 
анықталуы, 1000 жұқтырмаған халыққа 
шаққанда

0,08 0,08 0,09

  016
Азаматтарды елді мекеннен тыс жерлерде 
емделу үшін тегін және жеңілдетілген жол 
жүрумен қамтамасыз ету

     

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82 6,77 6,72
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Тегін медициналық көмектің кепілдік 
берілген көлемі шеңберінде жоғары 
технологиялық медициналық көрсетілетін 
қызметтерді және (немесе) міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтандыру 
жүйесінде медициналық көмекті алу үшін 
Қазақстан Республикасының азаматтарына 
тұрақты тұратын елді мекеннен тысқары 
жерлерге тегін немесе жеңілдікті жол 
жүруді қамтамасыз ету, %

100% 100% 100%

  018 Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттық 
талдамалық қызметтер      

    Нысаналы индикатор:      
    Денсаулық сақтау саласында статистикалық 

деректерді қалыптастыру, % 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Денсаулық саласында ақпараттық-

аналитикалық қызметтерді алу, саны 31 31 31

  023 Медициналық және фармацевтикалық 
қызметкерлерді әлеуметтік қолдау      

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82 6,77 6,72
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Өңірлердің медицина  қызметкерлерімен 
қамтамасыз етудің ең төменгі 
нормативтеріне сәйкес ауыл халқының 
медицина қызметкерлерімен қамтамасыз 
етілу деңгейін көтеру, 10000 ауыл халқына

129,0 128,2 128,2

  027

Халыққа иммундық профилактика 
жүргізу үшін вакциналарды және басқа 
медициналық иммундық биологиялық 
препараттарды орталықтандырылған сатып 
алу және сақтау

     

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82 6,77 6,72
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Ұлттық бағдарламаларға енгізілген барлық 
вакциналармен иммундаумен қамтылған 
халықтың нысаналы тобының үлесі кемінде 
95%

95% 95% 95%

  029 Облыстық арнайы медициналық жабдықтау 
базалары      

    Нысаналы индикатор:      

   
Медициналық  ұйымдардың табиғи-
техногендік   
сипаттағы төтенше жағдайларға дайындық  
дәрежесі, %

80% 85% 90%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Арнайы медициналық жабдықтау 

базасының қызметін қамтамасыз ету, % 100% 100% 100%

  033 Медициналық денсаулық сақтау 
ұйымдарының күрделі шығыстары      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
көрсетілетін әлеуметтік игіліктермен және 
қызметтермен қамтамасыз етілу деңгейі, 
ауылда, %

70,1% 71,4% 72,6%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Елді мекендерді алғашқы медициналық-
санитарлық және консультациялық-
диагностикалық көмекпен қамту, %

5,8% 6,0% 6,2%

  039
Денсаулық сақтау субъектілерінің қосымша 
медициналық көмектің көлемін көрсетуі, 
Call-орталықтардың қызметтер көрсетуі 
және өзге де шығыстар

     

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82% 6,77% 6,72%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Жалпы әскери міндеттерді орындау 
шеңберінде мерзімді әскери 
қызметшілерге, түзеу мекемелеріндегі 
сотталған азаматтарға медициналық-
профилактикалық көмек көрсету, 
шақыру орталықтарының және ахуалдық 
орталықтың қызметін қамтамасыз ету, %

100% 100% 100%

  041
Облыстардың жергілікті өкілдік 
органдарының шешімі бойынша тегін 
медициналық көмектің кепілдік берілген 
көлемімен қосымша қамтамасыз ету

     

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82% 6,77% 6,72%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Азаматтардың жекелеген санаттарына 
амбулаториялық емдеу кезінде тегін және 
(немесе) жеңілдікті шарттармен тегін 
медициналық көмектің кепілдік берілген 
көлемін, оның ішінде дәрілік заттарды, 
арнайы емдік өнімдерді, медициналық 
бұйымдармен қамтамасыз ету, %

100% 100% 100%

  042
Медициналық ұйымның сот шешімі 
негізінде жүзеге асырылатын жыныстық 
құмарлықты төмендетуге арналған іс-
шараларды жүргізу

     

  043
Техникалық және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім беру ұйымдарында мамандар 
даярлау

     

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82% 6,77% 6,72%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Білім мен дағдыларды тәуелсіз бағалаудан 
сәтті өткен техникалық және кәсіптік, орта 
білімнен кейінгі білім беру бағдарламалары 
түлектерінің үлесі

99,0 99,0 99,0

  050
Қаржы лизингі шарттарында сатып алынған 
санитариялық көлік және сервистік қызмет 
көрсетуді талап ететін медициналық 
бұйымдар бойынша лизинг төлемдерін өтеу

     

    Нысаналы индикатор:      
    Стандартталған өлім-жітім 

коэффициентінің төмендеуі, 1000 адамға 6,82% 6,77% 6,72%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Санитарлық көлік бойынша лизинг 

төлемдерін қамтамасыз ету, % 100% 100% 100%

  057
Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі 
білімі бар мамандар даярлау және білім 
алушыларға әлеуметтік қолдау көрсету

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
көрсетілетін әлеуметтік игіліктермен және 
қызметтермен қамтамасыз етілу деңгейі, 
ауылда, %

70% 71,4% 72,6%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Елді мекендерді алғашқы медициналық-
санитарлық және консультациялық-
диагностикалық көмекпен қамту, %

5% 6% 6,2%

  096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Денсаулық сақтау объектілерінің 
материалдық-техникалық базасы мен 
инфрақұрылымының 100% деңгейіне қол 
жеткізу.

100%    

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Денсаулық сақтау объектілерінің 
материалдық-техникалық базасы мен 
инфрақұрылымының 100% деңгейіне қол 
жеткізу.

100%    

256   Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы      

  001

Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз ету және халық үшін әлеуметтік 
бағдарламаларды іске асыру саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз ету және халық үшін әлеуметтік 
бағдарламаларды іске асыру саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  002

Жалпы үлгідегі медициналық-
әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында қарттар мен мүгедектігі 
бар адамдарға арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету

     

    Нысаналы индикатор:      
    Арнайы әлеуметтік қызметтерді ұсыну, % 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    №1 арнайы әлеуметтік қызметтерді көрсету 

орталығының жұмысын қамтамасыз ету, % 100% 100% 100%

  003 Мүгедектігі бар адамдарға әлеуметтік 
қолдау      

    Нысаналы индикатор:      

   
Табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен /
кедейлік шегінен төмен халықтың үлесі 
(облыс бойынша), %

5% 4,8% 4,7%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Техникалық көмек және оңалту қызметтерін 
ұсынуды қамтамасыз ету, өтініш 
бергендерден, %

100% 100% 100%

  013

Психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық 
аурулармен ауыратын мүгедектігі 
бар адамдар үшін арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету

     

    Нысаналы индикатор:      
    Арнайы әлеуметтік қызметтерді ұсыну, % 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
№2 арнайы әлеуметтік қызметтерді 
көрсету орталығының, Қазалы әлеуметтік 
қызметтерді көрсету орталығының 
жұмысын қамтамасыз ету, %

100% 100% 100%

  014
Оңалту орталықтарында қарттарға, 
мүгедектігі бар адамдарға, оның ішінде 
мүгедектігі бар балаларға арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету 

     

    Нысаналы индикатор:      
    Арнайы әлеуметтік қызметтерді ұсыну, % 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Мүгедектерді оңалту орталығының 

жұмысын қамтамасыз ету, % 100% 100% 100%

  015

Балалар психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерінде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық 
патологиялары бар мүгедектігі бар балалар 
үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

     

    Нысаналы индикатор:      
    Арнайы әлеуметтік қызметтерді ұсыну, % 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Арнайы әлеуметтік қызметтерді көрсетуге 
арналған балалар орталығының жұмысын 
қамтамасыз ету, %

100% 100% 100%

  018 Үкіметтік емес ұйымдарда мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырысты орналастыру      

    Нысаналы индикатор:      

   
Табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен /
кедейлік шегінен төмен халықтың үлесі 
(облыс бойынша), %

5% 4,8% 4,7%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Үкіметтік емес ұйымдарда әлеуметтік 

тапсырысты қамтамасыз ету, % 100% 100% 100%

  031

Жергілікті атқарушы органдар төлейтін 
міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыруға мемлекеттің жарналарына  
әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қорына берілетін трансферттер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен /
кедейлік шегінен төмен халықтың үлесі 
(облыс бойынша), %

5% 4,8% 4,7%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Жұмыссыздар мен D, E санаттары 
үшін міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру бойынша мемлекеттік 
жарналардың әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қорына төленуін қамтамасыз 
ету, %

100% 100% 100%

  046
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету 
және өмір сүру сапасын жақсарту 

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен /
кедейлік шегінен төмен халықтың үлесі 
(облыс бойынша), %

5% 4,8% 4,7%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Техникалық көмекпен оңалту қызметтерін 
ұсыну қамтамасыз ету, өтініш 
бергендерден, %

100% 100% 100%

  053
Кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу 
процессорларын ауыстыру және келтіру 
бойынша қызмет көрсету

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен /
кедейлік шегінен төмен халықтың үлесі 
(облыс бойынша), %

5% 4,8% 4,7%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Кохлеарлық имплантаттарға арналған 
сөйлеу процессорларын ауыстыру және 
реттеуді қамтамасыз ету, %

100% 100% 100%

  064

Еңбек мобильділігі орталықтары мен 
мансап орталықтарының жұмыспен 
қамту мәселелері жөніндегі азаматтарды 
әлеуметтік қолдау бойынша қызметін 
қамтамасыз ету

     

    Нысаналы индикатор:      
    Жұмыссыздық деңгейі, % 4,8% 4,8% 4,8%
    Түпкілікті нәтиже:      

    Жұмысқа орналастырылған азаматтардың, 
оның ішінде жастардың саны

22278, 
оның 

ішінде 
жастар 
15084

22278, 
оның 

ішінде 
жастар 
19261

22278, 
оның 

ішінде 
жастар 
19494

  066
Сенім білдірілген агентке жастардың 
кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесу 
үшін бюджеттік кредиттер беру жөніндегі 
қызметтеріне ақы төлеу

38 
543,0

33 
455,0

29 
039,0

    Нысаналы индикатор:      
    Жұмыссыздық деңгейі, % 4,8% 4,8% 4,8%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жастар кәсіпкерлігін дамытуға берілген 

несиелерді қайтаруды сүйемелдеу, % 100% 100% 100%
  068 Жұмыспен қамту бағдарламасы      
    Нысаналы индикатор:      
    Жұмыссыздық деңгейі, % 4,8% 4,8% 4,8%
    Түпкілікті нәтиже:      

    Жұмысқа орналастырылған азаматтардың, 
оның ішінде жастардың саны

22278, 
оның 

ішінде 
жастар 
15084

22278, 
оның 

ішінде 
жастар 
19261

22278, 
оның 

ішінде 
жастар 
19494

  069
Мүгедектігі бар адамдарды жұмысқа 
орналастыру үшін арнайы жұмыс 
орындарын құруға жұмыс берушінің 
шығындарын субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      
    Жұмыссыздық деңгейі, % 4,8% 4,8% 4,8%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Мүгедектерді жұмыспен қамту үшін 

жағдайлар жасау, % 100% 100% 100%

  113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер      

    Нысаналы индикатор:      

   
Табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен /
кедейлік шегінен төмен халықтың үлесі 
(облыс бойынша), %

5% 4,8% 4,7%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жекелеген санаттағы азаматтарға 
көрсетілетін әлеуметтік көмекті қамтамасыз 
ету, %

100% 100% 100%

276   Облыстың балалар құқықтарын қорғау 
басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде балалар құқықтарын 
қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      
    Облыстың балалар құқықтарын қорғау 

қызметін қамтамасыз ету 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

279   Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде энергетика және 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде энергетика және 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  007 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту      
    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Электр желілерінің тозуын азайту 58% 56% 54%

  032

Ауыз сумен жабдықтаудың баламасыз 
көздерi болып табылатын сумен 
жабдықтаудың аса маңызды топтық және 
жергілікті жүйелерiнен ауыз су беру 
жөніндегі қызметтердің құнын субсидиялау 

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Халықтың сумен жабдықтау қызметтеріне 

қолжетімділігін қамтамасыз ету, % 100% 100% 100%
  038 Коммуналдық шаруашылығын дамыту      
    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жылумен жабдықтау желілерінің тозуын 

азайту 37% 34% 32%
    Электр желілерінің тозуын азайту 58% 56% 54%

  050
Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу үшін 
энергия өндіруші ұйымдардың отын сатып 
алуға шығындарын субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жылумен жабдықтау желілерінің тозуын 

азайту, % 37% 34% 32%

  051 Сумен жабдықтау және су бұру жүйесін 
дамыту      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Халықтың сумен жабдықтау қызметтеріне 

қолжетімділігін қамтамасыз ету 100% 100% 100%

  054
Жеке тұрғын үй қорынан алынған 
тұрғынжай үшін азаматтардың жекелеген 
санаттарына төлемдер

73 
944,0

77 
641,0

81 
523,0

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Азаматтардың жекелеген санаттары 
бойынша тұрғын үймен қамтамасыз ету, 
жанұя

530 530 530

  065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

6-бет
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    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Электр желілерінің тозуын азайту 58% 56% 54%

  096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Қызылорда қаласының сыртқы 
жарықтандыру жүйелерін күтіп-ұстау және 
реконструкциялау және көгалдандыру және 
абаттандыру бойынша қызметтер көрсету

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Қызылорда қаласында сыртқы 
жарықтандыру жүйесінің сенімді, жоғары 
тиімді және үздіксіз жұмысын қамтамасыз 
ету және ауадағы ластаушы заттардың 
деңгейін  15-20%-ға төмендету

100% 100% 100%

  114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3% 96,4% 97,3%
    Ауыл 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Халықтың сумен жабдықтау қызметтеріне 

қолжетімділігін қамтамасыз ету 100% 100% 100%
    Халықтың газбен қамтамасыз етілуі 85% 85% 85,3%
    Қала тұрғындарын сапалы және заманауи 

демалыс орындарымен қамтамасыз ету 100% 100% 100%
752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде қоғамдық даму 
саласында мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      
    Жергілікті деңгейде қоғамдық даму 

саласында мемлекеттік саясатты іске асыру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

    Нысаналы индикатор:      

   
Әлеуметтік даму саласындағы жергілікті 
деңгейде мемлекеттік саясатты қамтамасыз 
ету және іске асыру

100 100 100

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Мәдениет, ақпарат, жастар және отбасы 
саясаты, конфессияаралық келісім, 
ұлтаралық қатынастар салаларындағы 
жүзеге асырылып жатқан саясатқа 
халықтың қанағаттану деңгейі, %

73,1 73,5 73,7

  006 Жастар саясаты саласында іс-шараларды 
іске асыру      

    Нысаналы индикатор:      
    Жастар саясаты саласындағы іс-шараларды 

қамтамасыз ету және жүзеге асыру 100 100 100
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жастар және отбасы саясатының 
мемлекеттік шараларына халықтың 
қанағаттанушылық деңгейі, %

49,9 50,0 50,0

  009 Мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу 
жөніндегі қызметтер       

    Нысаналы индикатор:      

   

Ұлттық және жергілікті телеарналар 
мен баспа БАҚ, сондай-ақ интернет-
ресурстар арқылы мемлекеттік ақпараттық 
сұраныстарды ұсынуды және орналастыру 
қамтамасыз ету, %

100 100 100

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Халықты мемлекеттік саясатты бұқаралық 
ақпарат құралдарында жариялаумен 
қамтамасыз ету, %

100,0 100,0 100,0

  010 Мемлекеттік тілді және Қазақстан 
халқының басқа да тілдерін дамыту      

    Нысаналы индикатор:      
    Мемлекеттік тілде сөйлейтін халықтың 

үлесі, % 93 93,5 94
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Мемлекеттік тілді және Қазақстан 
халқының басқа да тілдерін қамтамасыз ету 
және дамыту, %

100 100 100

  050
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету 
және өмір сүру сапасын жақсарту 

     

    Нысаналы индикатор:      
    Мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз ету 

және өмір сүру сапасын жақсарту, % 100 100 100
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жергілікті телеарналардағы жаңалықтар 
бағдарламалары үшін ым тіліне аударма 
жасау, минут

12 270 12 270 12 270

  075 Облыс Қазақстан халқы Ассамблеясының 
қызметін қамтамасыз ету      

    Нысаналы индикатор:      

   

Мәдениет, ақпарат, жастар және отбасылық 
саясат, конфессияаралық келісім, 
этносаралық қатынастар салаларындағы 
жүзеге асырылып жатқан саясатқа 
халықтың қанағаттану деңгейі», %

73,1 73,5 73,7

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Облыстың Қазақстан халқы 
Ассамблеясының қызметін қамтамасыз ету 
және дамыту, %

100 100 100

273   Облыстың мәдениет, архивтер және 
құжаттама басқармасы      

  001
Жергiлiктi деңгейде мәдениет және архив 
ісін басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергiлiктi деңгейде мәдениет және архив 
ісін басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  005 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау      
    Нысаналы индикатор:      
    Мәдени саласында қызмет көрсетуді 

қамтамасыз ету, % 100 100 100
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Мәдени-демалыс жұмысын ұсынатын 
мәдениет мекемелерінің жұмысын 
қамтамасыз ету және қолдау, %

100 100 100

  007 Тарихи-мәдени мұраны сақтауды және оған 
қолжетімділікті қамтамасыз ету      

    Нысаналы индикатор:      
    Мәдени мұраны қамтамасыз ету және 

сақтау, % 100 100 100
    Түпкілікті нәтиже:      
    Музейлерге келушілерді қамтамасыз ету, 

1000 адамға шаққанда, % 152,0 152,1 152,2
  008 Театр және музыка өнерін қолдау      
    Нысаналы индикатор:      
    Театр және музыка өнерін қолдау және 

қамтамасыз ету,% 100 100 100
    Түпкілікті нәтиже:      
    Концертке келушілерді жеткізу, 1000 

адамға шаққанда, % 65,0 65,6 66,3

    Театрға келушілерді жеткізу,%  1000 адамға 
шаққанда, % 98,4 98,6 98,8

  009 Облыстық кiтапханалардың жұмыс iстеуiн 
қамтамасыз ету      

    Нысаналы индикатор:      
    Кiтапханалардың жұмыс iстеуiн 

қамтамасыз ету, % 100 100 100
    Түпкілікті нәтиже:      
    Кітапханаға келушілерді жеткізу, 1000 

адамға шаққанда, % 300,1 300,2 300,3
  010 Архив қорының сақталуын қамтамасыз ету      
    Нысаналы индикатор:      
    Мемлекеттік архивтердің цифрландырылған 

құжаттарының үлесін ұлғайту, % 40 40 40
    Түпкілікті нәтиже:      
    Архив мекемелерінің жұмысын қамтамасыз 

ету,  % 100 100 100

  032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Шығармашылық дамуға және тарихи-
мәдени құндылықтардың қолжетімділігін 
қамтамасыз ету, % 

100 100 100

    Түпкілікті нәтиже:      
    Облыстық кітапхана желісінің кітап қорын 

жаңартуды қамтамасыз ету, % 100 100 100
284   Облыстың туризм басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде туризм саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      
    Жергілікті деңгейде туризм саласында 

мемлекеттік саясатты іске асыру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

 004 Туристік қызметті реттеу      
    Нысаналы индикатор:      
    Орналастыру орындары қызмет көрсететін 

келген туристер саны, млн.   адам 2,8 3 3,5
    Түпкілікті нәтиже:      
    Туристік және туристік қызметті 

қамтамасыз ету және дамыту, % 100 100 100

  074
Кәсіпкерлік субъектілерінің санитариялық-
гигиеналық тораптарды күтіп-ұстауға 
арналған шығындарының бір бөлігін 
субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      
    Орналастыру орындары қызмет көрсететін 

келген туристер саны, млн.   адам 2,8 3 3,5
    Түпкілікті нәтиже:      
    Туристік және туристік қызметті 

қамтамасыз ету және дамыту, % 100 100 100

285   Облыстың дене шынықтыру және спорт 
басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде дене шынықтыру және 
спорт саласында мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде дене шынықтыру және 
спорт саласында мемлекеттік саясатты 
іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  002 Облыстық деңгейде спорт жарыстарын 
өткізу      

    Нысаналы индикатор:      

   
Дене шынықтырумен және спортпен 
шұғылданатын азаматтардың санын жалпы 
халықтың 50%-ына дейін ұлғайту

44 46 48

    Түпкілікті нәтиже:      
    Облыстық деңгейде спорттық жарыстарды 

қамтамасыз ету және өткізу, 100 100 100

  003
Әр түрлі спорт түрлері бойынша облыстың 
құрама командаларының  мүшелерін 
дайындау және республикалық және 
халықаралық спорт жарыстарына қатысуы 

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Дене шынықтырумен және спортпен 
шұғылданатын азаматтардың санын жалпы 
халықтың 50%-ына дейін ұлғайту

44 46 48

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Республикалық және халықаралық 
спорт жарыстарында әртүрлі спорт 
түрлері бойынша облыстық құрама 
командаларының мүшелерін қамтамасыз 
ету және дайындау, 

100 100 100

  006 Балалар мен жасөспірімдерге спорт 
бойынша қосымша білім беру      

    Нысаналы индикатор:      

   
Дене шынықтырумен және спортпен 
шұғылданатын азаматтардың санын жалпы 
халықтың 50%-ына дейін ұлғайту’

44 46 48

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Балалар мен жасөспірімдердің дене тәрбиесі 
мен спортын дамытуды қамтамасыз ету 
және қолдау, %

100 100 100

  007
Мамандандырылған бiлiм беру 
ұйымдарында спорттағы дарынды 
балаларға жалпы бiлiм беру

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Дене шынықтырумен және спортпен 
шұғылданатын азаматтардың санын жалпы 
халықтың 50%-ына дейін ұлғайту’

44 46 48

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Мамандандырылған мектеп-интернаттар 
мен колледждерде бітіруші спортшыларды 
қамтамасыз ету және даярлау, 

100 100 100

  096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар 
бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

     

    Нысаналы индикатор:      
    Спорттық сабақтар бойынша оқу-жаттығу 

процестерін өткізу үшін жағдайлар жасау 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жыл бойы спортпен шұғылдану 
мүмкіндігімен қамтамасыз етілген 
балалардың үлесі

100% 100% 100%

  113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер      

    Нысаналы индикатор:      

   
Дене шынықтырумен және спортпен 
шұғылданатын азаматтардың санын жалпы 
халықтың 50%-ына дейін ұлғайту’

44 46 48

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Балалар мен жасөспірімдердің дене тәрбиесі 
мен спортын дамытуды қамтамасыз ету 
және қолдау, %

100 100 100

254   Облыстың табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  002 Су қорғау аймақтары мен су объектiлерi 
белдеулерiн белгiлеу      

    Нысаналы индикатор:      
    Су қорғау аймақтары мен су объектiлерi 

белдеулерiн белгiлеу, жобалар саны 1    
    Түпкілікті нәтиже:      
    Су қорғау аймақтары мен су объектiлерi 

белдеулерiн белгiлеу, жобалар саны 1    

  003
Коммуналдық меншіктегі су шаруашылығы 
құрылыстарының жұмыс істеуін 
қамтамасыз ету

     

    Нысаналы индикатор:      

   

Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтерді жүзеге 
асыру үшін басқармаға бөлінген бюджет 
қаржысын жыл ішінде толық және тиімді 
игеру, яғни мекеме қызметкерлерінің  
еңбекақыларын, бюджетке төленетін 
салықтық және салықтық  емес төлемдерді 
қолданыстағы заңға сәйкес уақытылы әрі 
толық көлемде аудару, қызметтік іссапарлар 
шығындарын өтеу, басқарма аппаратының  
үздіксіз жұмысын қамтамасыз ету 
мақсатында   басқарманы  материалдық-
техникалық және бағдарламалық 
қамтамасыз ету шығыстарын жүргізу. 
Сонымен қатар, қазіргі уақытта Басқармаға 
қарасты «Арна» КММ-не  теңгеріміндегі 
1 263,23 шақырым 227 су шаруашылығы 
нысандары алынды. Оның ішінде 4 су 
қоймасы (Көлтоған, Қыраш, Манап, 
Құмсай) ұзындығы 8,77 шақырым, 
ұзындығы 1151,87  шақырым құрайтын 
194 канал,  92,59 шақырым 12 дана  су 
қашыртқылар және 14 дана қорғаныс 
бөгеттері 7,78 шақырым қабылданды. 
Осы орайда, мекеме теңгеріміндегі су 
шаруашылығы нысандарының 80% 
жуығының техникалық жай күйінің 
төмендігіне байланысты қалпына келтіру 
немесе жыл сайын  ағымдағы жөндеу 
жұмыстарын жүзеге асыруды  қажет етеді.

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Облыс аумағының  экологиялық ахуалы 
жақсарып, қоршаған ортаға оң әсерін 
тигізуге мүмкіндік береді, халықтың 
қыстық мал азығын дайындауға көп көмегін 
тигізетін болады.

100% 100% 100%

  005 Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және 
орман өсiру      

    Нысаналы индикатор:      

   

Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтерді жүзеге 
асыру үшін бөлінген бюджет қаржысын 
жыл ішінде толық және тиімді игеру, яғни 
мекеме қызметкерлерінің  еңбекақыларын, 
бюджетке төленетін салықтық және 
салықтық  емес төлемдерді қолданыстағы 
заңға сәйкес уақытылы әрі толық көлемде 
аудару, қызметтік іссапарлар шығындарын 
өтеу, мемлекеттік мекеменің  үздіксіз 
жұмысын қамтамасыз ету мақсатында   
басқарманы  материалдық–техникалық 
және бағдарламалық қамтамасыз ету 
шығыстарын жүргізу. Сонымен қатар, 
механикалық себу 6,3 га, орман отырғызу 
3,2 га, өрт жолақтарын жаңадан жүргізу 
498 га, өрт жолақтарына күтім жасау 6005 
га, уақытша тұқымбақ ұйымдастыру 102 
га құрайды.

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Облыс аумағының ормандылығын ұлғайту, 
елді мекендерді көгалдандыру, жасыл 
аймақтарды құру және кеңейту, ағаш 
түрлерін плантациялық өсіруді дамыту, 
орман ресурстарын ұтымды пайдалануда оң 
нәтижелерге қол жеткізіледі.

100% 100% 100%

  006 Жануарлар дүниесін қорғау 94 
394,0

95 
800,0

97 
104,0

    Нысаналы индикатор:      

   

Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту 
және пайдалану саласындағы құқықбұзушы
лықтарды болдырмау мен олардың жолын 
кесу, облыс аумағында заңсыз аңшылық, 
заңсыз балық аулаумен күресу шараларын 
күшейту, заңсыздықтарды болдырмау, ал
дын алу және жануарлар дүниесін қорғау

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін 
молайту және пайдалану саласында құқық 
бұзушылықтардың алдын алу

100% 100% 100%

  032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

     

  034
Акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы), 
сондай-ақ асыл тұқымды балық өсіру 
өнімінің өнімділігі мен сапасын арттыруды 
субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      

   

Қазақстан Республикасының балық 
шаруашылығын дамытудың 
2021-2030 жылдарға арналған 
бағдарламасына аясында Қызылорда 
облысы бойынша 2026 жылы 1426 тонна 
балық өсіру индикативті көрсеткіштерді 
орындау міндеттелген.
Аталған көрсеткіштерді орындау 
мақсатында балық өсіруші шаруашылық
тарды ынталандыру (субсидиялау арқылы) 
әрі балық шаруашылығын дамыту. 
Бұл қаржы негізінен өңірімізде тауарлы 
балық шаруашылығымен айналысушы 
шаруашылық құрылымдары өсіріп сауда 
желілері арқылы өткізілетін 60,0 тонна 
тұқы тұқымдас балық түрлері мен олардың 
будандарын өсіру кезінде пайдаланылатын 
азықты сатып алуға жұмсалатын 
шығындарды ішанара арзандатуға 
жұмсалады деп көзделуде.

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Қазақстан Республикасының балық 
шаруашылығын дамытудың  
2021-2030 жылдарға арналған 
бағдарламасына аясында Қызылорда 
облысы бойынша 2030 жылы 16 000 тонна 
балық өсіру индикативті көрсеткіштерді 
орындалуына ықпал етіледі. 
Өңірде балық шаруашулығы өнімдерінің 
көлемі өседі, балық өнімдерінің 
экспортының көлемі артады, қосымша 
жұмыс орындары ашылады.

100% 100% 100%

  114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері      

719   Облыстың ветеринария басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде ветеринария 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде ветеринария 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  009 Ауру жануарларды санитариялық союды 
ұйымдастыру      

    Нысаналы индикатор:      
    50 (тасымал) 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Жоспар бойынша 1713,9 мың бас (601,5 
мың бас МІҚ, 1061,0 мың бас уақ мал, 
49,6 мың бас түйе, 0,1 мың бас шошқа, 1,7 
мың бас ит) жануарлардан алынған қан 
сынамалары ветеринариялық зертханаларда 
диагностикалық тексеру нәтижесіне сәйкес 
анықталған ауру жануарларды меморандум 
жасасқан қайта өңдеу кәсіпорынға 
тасымалдау жұмыстарын атқарады

100% 100% 100%

  011

Жануарлардың саулығы мен адамның 
денсаулығына қауіп төндіретін, 
алып қоймай залалсыздандырылған 
(зарарсыздандырылған) және қайта 
өңделген жануарлардың, жануарлардан 
алынатын өнім мен шикізаттың құнын 
иелеріне өтеу

     

    Нысаналы индикатор:      
    250 (мал иелері) 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

601,5 мың бас МІҚ, 1061,0 мың бас 
уақ мал жануарлардан алынған қан 
сынамалары ветеринариялық зертханаларда 
диагностикалық тексеру нәтижесіне сәйкес 
анықталған ауру жануарлардың иелеріне 
өтем ақы төлеу 

100% 100% 100%

  012
Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасы 
бойынша ветеринариялық іс-шаралар 
жүргізу

     

    Нысаналы индикатор:      
    6 түрлі ауру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
алдын алу мақсатында ауыл шаруашылығы 
жануарларына 836,9 мың доза алдын ала 
егілетін болады

100% 100% 100%

  013
Ауыл шаруашылығы жануарларын 
сәйкестендіру жөніндегі іс-шараларды 
өткізу

     

    Нысаналы индикатор:      
    6 іс-шара 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіру жұмыстары 367,6 мың басқа 
жүргізіліп, дерекқор базасына енгізіледі

100% 100% 100%

  014 Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу      
    Нысаналы индикатор:      

   
12 түрлі ауруға егу, 2 түрлі ауруға 
диагностикалық зерттеуге қан үлгілерін 
алып тасымалдау

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   

Жануарлардың 12 түрлі аса қауіпті 
ауруларының алдын алу мақсатында 6235,7 
мың доза ветеринариялық препараттар 
алдын ала егіліп, диагностикалық зерттеу 
үшін 1742,4 мың үлгі қан алынып, тасы-
малданады

100% 100% 100%

  015
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

     

    Нысаналы индикатор:      
    73 мал қорын сатып алу 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
ауылдық округтер мал өлекселері мен 
биологиялық қалдықтарды тастайтын 
типтік жобадағы мал қорымдарымен 
қамтамасыз етіледі 

100% 100% 100%

  028
Уақытша сақтау пунктына ветеринариялық 
препараттарды тасымалдау бойынша 
қызметтер 

     

    Нысаналы индикатор:      
    7 тасымал 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   

Облыс көлемінде эпизоотиялық 
тұрақтылықты сақтау мақсатында 
республикалық бюджет есебінен бөлінген 
6235,7 мың доза ветеринариялық 
препараттар облысқа тасымалданатын 
болады

100% 100% 100%

  030

Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасына 
арналған ветеринариялық препараттарды, 
олардың профилактикасы мен 
диагностикасы жөніндегі қызметтерді 
орталықтандырып сатып алу, оларды 
сақтауды және аудандардың (облыстық 
маңызы бар қалалардың) жергілікті 
атқарушы органдарына тасымалдауды 
(жеткізуді) ұйымдастыру

     

    Нысаналы индикатор:      
    6 препарат 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жануарлардың 6 түрлі энзоотиялық 
ауруларының алдын алу мақсатында 836,9 
мың доза ветеринариялық препараттар 
сатып алынады 

100% 100% 100%

  031

Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіруді жүргізу үшін 
ветеринариялық мақсаттағы бұйымдар 
мен атрибуттарды, жануарға 
арналған ветеринариялық паспортты 
орталықтандырып сатып алу және 
оларды аудандардың (облыстық маңызы 
бар қалалардың) жергілікті атқарушы 
органдарына тасымалдау (жеткізу)

55 
982,0

58 
781,0

61 
724,0

    Нысаналы индикатор:      
    2 мемлекеттік сатып алу 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіруге қажетті 459,1 мың дана 
құлақ жапсырмалары сатып алынады 

100% 100% 100%

  035
Иелері халықтың әлеуметтік осал 
топтарына жататын үй жануарларын 
сәйкестендіру

     

    Нысаналы индикатор:      
    1845 бас иттi cәйкестендiру,638 бас 

мысықтарды cәйкестендiру 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Иелері халықтың әлеуметтік осал 
топтарына жататын үй жануарларын 
сәйкестендіру

100% 100% 100%

  040

Мемлекеттік ветеринариялық ұйымдарды 
материалдық-техникалық жабдықтау 
үшін, қызметкелердің жеке қорғану 
заттарын, аспаптарды, құралдарды, 
техниканы, жабдықтарды және инвентарды 
орталықтандырып сатып алу

     

    Нысаналы индикатор:      
    27 көлік сатып алу 100% 100% 100%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Арнайы автокөлік алу 100% 100% 100%

741   Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастарын реттеу саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

     

   
Жергілікті деңгейде ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастарын реттеу саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  002 Тұқым шаруашылығын дамытуды 
субсидиялау      

    Нысаналы индикатор:      
    Жоғары репродукциялы тұқымдарды 

субсидиялау, тн 1237,7 1 230,0 1 322,0
    Түпкілікті нәтиже:      
    Элиталық тұқымдардың үлесін арттыру,% 5,3 7,3 9,7

  005

Cаны зиян тигізудің экономикалық 
шегінен жоғары зиянды және аса қауіпті 
зиянды организмдерге, карантинді 
объектілерге қарсы өңдеулер жүргізуге 
арналған пестицидтердің, биоагенттердiң 
(энтомофагтардың) құнын субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      
    Пестицидтерді субсидиялау, л 82,6 69,5 90,1
    Түпкілікті нәтиже:      
    егістік алқаптарды химиялық өңдеу, % 100 100 100
  008 Басым дақылдардың өндірісін дамытуды 

субсидиялау      
    Нысаналы индикатор:      
    Басым дақылдарды субсидиялау, тн 4,3 4,8 5,3
    Түпкілікті нәтиже:      
    Егіс алқаптарын әртараптандыру 5,3 5,5 5,8

  014
Ауыл шаруашылығы тауарларын 
өндірушілерге су жеткізу бойынша 
көрсетілетін қызметтердің құнын 
субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      
    суармалы судың құнын субсидиялау, текше 

метр 2985,9 2 966,3 3 037,7
    Түпкілікті нәтиже:      
    Өнім көлемін арттыру, млрд. теңге 234,8 251,7 264,0
  018 Пестицидтерді (улы химикаттарды) 

залалсыздандыру      
    Нысаналы индикатор:      
    пестицидтерден босаған ыдыстарды 

залалсыздандыру, дана 1890,0 1 890,0 1 890,0
    Түпкілікті нәтиже:      
    залалсыздандыру шараларын толық 

қамтамасыз ету, % 100,0 100,0 100,0

  029
Ауыл шаруашылық дақылдарының зиянды 
организмдеріне қарсы күрес жөніндегі 
іс- шаралар

     

    Нысаналы индикатор:      
    Зиянды организмдерге қарсы химиялық 

өңдеу жұмыстары; га 55,3 55,3 55,3
    Түпкілікті нәтиже:      
    Зиянды организмдерге қарсы химиялық 

өңдеу жұмыстарын қамтамасыз ету, % 100,0 100,0 100,0

  043

Суарудың су үнемдейтін технологияларын 
енгізуге бағытталған инвестициялық 
салымдар кезінде ауыл шаруашылығы 
тауарын өндiрушiлер шеккен шығыстардың 
бір бөлігін субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      
    су үнемдеу технологияларын пайдаланатын 

алқаптардың көлемін арттыру,  га 24 900,0 28 660,0 33 497,0

    Түпкілікті нәтиже:      
    су үнемдеу технологияларын пайдалануды 

қамтамасыз ету, % 100,0 100,0 100,0

  046

Тракторларды, олардың тіркемелерін, 
өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, 
мелиоративтік және жол-құрылыс 
машиналары мен тетіктерін мемлекеттік 
есепке алуға және тіркеу

     

    Нысаналы индикатор:      
    ауыл шаруашылығы техникаларын 

құжаттандыру, дана
2 

714,0 2 714,0 2 714,0
    Түпкілікті нәтиже:      
    ауыл шаруашылығы техникаларын 

құжаттандыруды қамтамасыз ету,  % 100,0 100,0 100,0

  056

Ауыл шаруашылығы малын, техниканы 
және технологиялық жабдықты сатып 
алуды кредиттеу, сондай-ақ лизинг 
беру кезінде сыйақы мөлшерлемесін 
субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      
    Субсидияланатын жобалар саны, бірлік 20 30 30
    Түпкілікті нәтиже:      
    субсидияланатын жобалардын қажеттілігін 

өтеу, % 100,0 100,0 100,0
  064 Жер қатынастарын реттеу      
    Нысаналы индикатор:      
    суармалы жерлерді түгендеу, жоба саны 1 1  
    Түпкілікті нәтиже:      
    суармалы жерлерді түгендеуді қамтамасыз 

ету, % 100,0 100,0 100,0

  087
Ауыл халқының кірістерін арттыру 
жөніндегі жобаны ауқымды түрде қолдану 
үшін ауыл халқына микрокредиттер беруге 
кредит беру

     

    Нысаналы индикатор:      
    ауыл халкын микрокредиттеу, бірлік 305,0    
    Түпкілікті нәтиже:      
    микрокредиттеуді қамтамасыз ету, % 100,0    
  092 Агроөнеркәсіптік кешендегі инвестициялық 

жобаларға кредит беру      
    Нысаналы индикатор:      
    Агроөнеркәсіптік кешендегі инвестициялық 

жобаларға кредит беру, саны 3    
    Түпкілікті нәтиже:      
    жобаларды кредиттеуді қамтамасыз ету, % 100,0    

288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  010 Жұмылдыру дайындығы және төтенше 
жағдайлар объектілерін дамыту      

    Нысаналы индикатор:      

   
Аумақтық қорғаныс бригадасын 
материалдық-техникалық базасын 
қамтамасыз ету

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      
    Материалдық-техникалық базасын нығайту 100% 100% 100%
  024 Cпорт объектілерін дамыту      
    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    қала (облыс) 95,3% 96,4% 97,3%
    ауыл (облыс) 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Дене шынықтырумен және спортпен 
шұғылданатын азаматтар санын жалпы 
халықтың 50%-на дейін жеткізу

44% 46% 48%

  038 Денсаулық сақтау объектілерін салу және 
реконструкциялау      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    қала (облыс) 95,3% 96,4% 97,3%
    ауыл (облыс) 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Елді мекендерді алғашқы медициналық-
санитарлық және консультациялық-
диагностикалық көмекпен қамту

5,8 6,0 6,2

  113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер      

    Нысаналы индикатор:      
    қала (облыс) 95,3% 96,4% 97,3%
    ауыл (облыс) 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      
    Пайдалануға берілген тұрғын үйлердің 

жалпы ауданы, мың шаршы метр 720,1 729,4 738,7

  114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    қала (облыс) 95,3% 96,4% 97,3%
    ауыл (облыс) 70,1% 71,4% 72,6%
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Дене шынықтырумен және спортпен 
шұғылданатын азаматтар санын жалпы 
халықтың 50% - на дейін жеткізу

44% 46% 48%

    Пайдалануға берілген тұрғын үйлердің 
жалпы ауданы, мың шаршы метр 720,1 729,4 738,7

   
Жаңғыртылған мәдениет объектілерінің 
саны, оның ішінде шалғай аудандарда, 
бірлік

2    

268   Облыстың жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде көлік және 
коммуникация саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде көлік және 
коммуникация саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  002 Көлік инфрақұрылымын дамыту      
    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3 96,4 97,3
    Ауыл 70,1 71,4 72,6
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы 

ішкі жолдардың үлесін арттыру 96,0 96,5 97,5

  003 Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін 
қамтамасыз ету      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3 96,4 97,3
    Ауыл 70,1 71,4 72,6
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы 

ішкі жолдардың үлесін арттыру 96,0 96,5 97,5

  005
Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық 
(қалааралық) қатынастар бойынша 
жолаушылар тасымалын субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

96,0 96,5 97,5

    Қала 95,3 96,4 97,3
    Ауыл 70,1 71,4 72,6
    Түпкілікті нәтиже:      

   
Әлеуметтік маңызы бар қатынастар 
бойынша жолаушылар тасымалын 
қамтамасыз ету, бағыт

10,0 10,0 10,0

  025
Облыстық автомобиль жолдарын және  
елді мекендердің көшелерін күрделі және 
орташа жөндеу

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3 96,4 97,3
    Ауыл 70,1 71,4 72,6
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы 

ішкі жолдардың үлесін арттыру 96,0 96,5 97,5

  113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3 96,4 97,3
    Ауыл 70,1 71,4 72,6
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы 

ішкі жолдардың үлесін арттыру 96,0 96,5 97,5

  114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері      

    Нысаналы индикатор:      

   
Өңірлік стандарттар жүйесіне сәйкес 
әлеуметтік игіліктермен және қызметтермен 
қамтамасыз ету деңгейі

     

    Қала 95,3 96,4 97,3
    Ауыл 70,1 71,4 72,6
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы 

ішкі жолдардың үлесін арттыру 93,5 95,0 96,0

265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті 
және өнеркәсіпті дамыту саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

     

   
Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті 
және өнеркәсіпті дамыту саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  011 Кәсіпкерлік қызметті қолдау      
    Нысаналы индикатор:      
    Кәсіпкерлікті дамыту бойынша шаралар 

өткізу, саны 2 2 2
    Түпкілікті нәтиже:      
    Жоспарланған шаралардың өткізілуін 

қамтамасыз ету, % 100,0 100,0 100,0

  014
Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттері 
бойынша пайыздық мөлшерлемелерді 
субсидиялау

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттері 
бойынша пайыздық мөлшерлемелерді 
субсидиялау, жоба саны

40,0 50,0 60,0

    Түпкілікті нәтиже:      
    Кәсіпкерлік субъектілерінің мемлекеттік 

қолдау шараларын қамтамасыз ету, % 100,0 100,0 100,0

  015 Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттерін 
ішінара кепілдендіру      

    Нысаналы индикатор:      
    Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттерін 

ішінара кепілдендіру; жобалар саны 95 100 105
    Түпкілікті нәтиже:      
    Кәсіпкерлік субъектілерінің кредиттерін 

ішінара кепілдендіруді қамтамасыз ету, % 100,0 100,0 100,0

  082
Бизнес-идеяларды іске асыру үшін 
кәсіпкерлік субъектілеріне мемлекеттік 
гранттар беру

     

    Нысаналы индикатор:      
    Кәсіпкерлік субъектілеріне мемлекеттік 

гранттар беру, жоба саны 15 15 16
    Түпкілікті нәтиже:      
    Кәсіпкерлік субъектілеріне мемлекеттік 

гранттар беруді қамтамасыз ету, % 100,0 100,0 100,0

724   Облыстың мемлекеттік сәулет-құрылыс 
бақылауы басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сәулет-
құрылыс бақылау саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сәулет-
құрылыс бақылау саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

743   Облыстың цифрлық технологиялар 
басқармасы      

  001
Жергілікті деңгейде ақпараттандыру, 
мемлекеттік қызметтер көрсету, жобалық 
басқару жөніндегі мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Жергілікті деңгейде ақпараттандыру, 
мемлекеттік қызметтер көрсету, жобалық 
басқару жөніндегі мемлекеттік саясатты 
іске асыру 

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

  008
«Ақпараттық технологиялар орталығы» 
мемлекеттік мекемесінің қызметін 
қамтамасыз ету

     

    Нысаналы индикатор:      

   
Аймақты цифрландыру, ақпараттық 
коммуникациялық инфрақұрылымды 
дамыту және инновациялық экожүйені 
қолдау

100% 100% 100%

    Түпкілікті нәтиже:      

   
Жүктелген міндеттемелер мен 
функцияларды сапалы және уақытылы 
орындау мақсатында аппаратты күтіп-ұстау 
шығындары

100% 100% 100%

Аббревиатура:
«ББӘ» - бюджеттік бағдарламалар әкімшісі;
«ББ» - бюджеттік бағдарлама;
«ТЖ» - төтенше жағдай; 
«АЕК» - айлық есептік көрсеткіш;
«ЖИТС» - жүре пайда болған иммундық таусылу синдромы;
«АИТВ» - адам иммунитеті тапшылығы вирусы;
«БАҚ» - бұқаралық ақпарат құралдары;
«КММ» - коммуналдық мемлекеттік мекемесі.
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Төлеген Айышұлы 
ХАСАНОВ

Мамыр айының 28 жұлдызында 80 
жасқа қараған шағында қазақтың ардақты 
ұлы, мұнай-газ саласының білікті маманы 
Төлеген Айышұлы Хасанов өмірден өтті.

Төлеген Айышұлы 1947 жылғы 28 ақ
панда қазіргі Атырау облысының 
Балықшы ауданына қарасты Еркінқала 
ауылында дүниеге келген. Уфа мұнай 
институтын тәмамдағаннан кейін еңбек 
жолын өндірісте бастады. Әр жылдары  
Маңғыстау өңірінде, Қызылорда қала
сындағы «Южнефтегаз» АҚ-да бас 
инженер, кейін бірінші вице-президент 
қызметтерін атқарды. 1995 жылдан 
бастап Қазақстан Республикасы Мұнай-
газ өнеркәсібі министрінің орынбасары, 
«Мұнайгаз» мемлекеттік холдинг 
компаниясының президенті болды. 1997 
жылдан бастап «Қазақойл» ұлттық 
мұнай-газ компаниясында вице-прези
дент қызметін атқарып, кейін «Теңіз
шевройл» ЖШС дирекциясында кеңесші 
болып еңбек етті.

Төлеген Айышұлының өнегелі өмір 
жолы, ел игілігі жолындағы елеулі еңбегі 
мен азаматтық болмысы өзімен бірге 
қызмет еткен әріптестерінің және кейінгі 
буын мұнайшылардың жадында ұзақ 
уақыт сақталады.

«ҚОР Мұнай Компаниясы» АҚ ар
дақты мұнайшы Төлеген Айышұлы Ха
сановтың дүниеден озуына байланысты 
оның отбасы мен туған-туыстарына, 
жақындарына, әріптестері мен барша 
мұнай-газ саласының мамандарына 
қайғыра көңіл айтады. Марқұмның иманы 
саламат, жаны жәннатта болсын. 

«ҚОР МұнайКомпаниясы» АҚ

Сыр өңірі тарихындағы есімі өшпес 
әріптермен жазылып қалған тұлғалардың бірі 
– аса білгір гидротехник, ғалым, мемлекет 
және қоғам қайраткері Шәймерден Бәкіров. 

Бұл кісі 1930 жылы қазіргі Шиелі ауданының 
Тұрсынбай датқа ауылында өмірге келген. Сонау, 
өткен ғасырдың басында жаңа өкімет орнап, ақ 
жалау мен қызыл жалаудың қайсысын жамылуды 
білмей адасқан жұрт ақырында жоғарыға қарай 
үдере көшкен. Сол көш легінде Омар әулеті де 
бар еді. Кейін біраз жұрт өкімет колхозға мүше 
болғандарды кешіреді екен деп қайтып келді. 
Солардың бірі Омар баласы Бәкір болса, кешірем 
деген өкіметің оны молда екен деп соттап, жер 
аударды. Сонан соң кеңеске қауіпті емес екен 
деп қайта шығарып, ол кісі мұнан соң «Қоғалы» 
колхозында еңбек етті.

Сол дүрбелең уақыттың төлтумасы Шәймер
ден жасынан бейнет көрді. Бірақ, өте алғыр, 
көкірек көзі ашық, ерекше бала болып жетілді. 
Ауыл мектебін аяқтап, Қызылорда гидро
мелиоративтік техникумында оқыды. 1949 жылы 
осы оқуын бітіріп, жиырма жасында Қазалы 
аудандық су шаруашылығы бөлімінің 
меңгерушісі болып тағайындалды.

1951 жылы Ташкент ауыл шаруашылығын 
ирригациялау және механизациялау институтына 
түсіп, оны үздік бітірген жас маман 1954-1958 
жылдары Шиелі аудандық суландыру жүйесінің 
бас инженері, сосын бастығы болып қызмет 
атқарды.

Осы кезеңде ол ұзындығы жүз шақырымнан 
асатын «Шиелі-Телікөл» каналының қазылуына 
тікелей бастамашы болды. 1962-1966 жылдары 
Қызылорда облыстық партия комитеті бөлім 
меңгерушісінің орынбасары, бөлім бастығы 
қызметін атқарды. 

Қызылорда облысында суармалы егістікке 
жарайтын 280 мың гектар жер болған. 1960 
жылға дейін мемлекетке 600 мың пұт қана астық 
беріп келген. Бірақ мүмкіндігі 20 миллион пұтқа 
жетеді.

Үкімет осындай талап қойды. Бұл жерде 
«Бәке», «Сәке» жүрмейді. Өйткені, олар Үкімет 
талабын орындай алмайды, оны орындайтын 
білікті, білімді маман. Осындай заман талабы бес 
қаруы сай сарбаз секілді білігі де, білімі де мықты 
Шәймерденнің қызмет сатысымен көтерілуіне 
жол ашты.

1966 жылы Шәймерден Бәкіров Жаңақорған 
аудандық партия комитетінің бірінші хатшысы 
болып бекіді. Отыз алты жасында аудан басқарған 
бұл өңірдегі алғашқы азамат осы кісі болды. Сол 
қызметте тұрғанда ол өзінің кәсіби мамандығына 
сай,  азаматтық тұлғасына лайық болмысымен 
танылды, халықты ауқымды шараларды шешуге 
ұтымды ұйымдастыра алатыны айқын көрінді.

Бұл жылдары ауданда мал шаруашылығы 
ғана мандып тұрды, егіске есік ашқан Шәймерден 
Бәкіров еді дегеніміз дұрыс.

Жаңа басшы күріш шаруашылығын көтермесе 
өрлеу жоқ екенін анық түсінді. Оның жалғыз 
жолы – Түгіскен түрені.

Міне, осылайша Жаңақорған жерінде жаңа 
арналар – Келінтөбе, Түгіскен каналдары қазы
лып, «Келінтөбе», «Түгіскен», «Қожакент», «Өз
гент», «Задария» совхоздары ашылды. 36500 гек
тар жер тегістелді, күріш егісі 2700 гектардан 
13500 гектар көлемге жеткізілді. Соның нәти
жесінде 1966-1970 жылдары аудан мемлекетке 
628,0 мың тонна астық тапсырды.

Осы кездердегі жасы үшінші мүшелге енді 

кіретін Шәймерденнің халықпен тіл табысуы, 
сөзін тыңдата білуі таңдантады.

«Задария» совхозына директор тағайындау 
керек болғанда аудан басшысы бұрын мал шаруа
шылығын басқарған Әбдіғаппар Нұртазаевты 
ұсынады. Жұрт оған қарсы болады. «Қойдың жа
йын білгенмен, күріш жайын біле ме» деседі. «Ди
ректор күрішпен ғана емес, адаммен жұмыс істеуі 
керек» депті сонда бірінші хатшы Ш.Бәкіров.

Ауыл халқы кейін осы сөздің ақиқатына көз 
жеткізіп, Әбдіғаппарға зор алғысын білдірген 
екен.

Жаңақорғандағы жаңадан ашылған шаруашы
лықтарға маман жұмысшылар саны қажет еді. 
Бұл мәселені бірінші хатшы қалай шешті? 
Мысалы «Келінтөбеге» Өзбекстаннан 130 
отбасын көшіріп алып келді.

Бұл тәуелсіздік алған кешегі кезең емес. 
Жоғары жаққа жайланып қалған жұрт жақсы 
тұрмысын оңай тастап кете салған жоқ. Оларды 
үгіттеу, көндіру де күшке түсті. Осы кезде 
«Қожакентке» өзімен бірге отыз үйді 
Түркіменстаннан Тәшім Отарбаев көшіріп 
әкелді. Сол қызметін ескерген бірінші хатшы 
Бәкіров оны совхоздағы онжылдық мектепке 
директор етіп тағайындатады. Бұған да ауыл 
адамдары қарсы пікір білдірсе керек, сонда 
Шәкең: «Отыз үйге сөзі жүрген адам бір мектепті 
басқара алады» деп әлгілердің сөзіне нүкте 
қойыпты.

Ол кісінің осылайша адам танитындығы, 
маман таңдағанда оның адал болмысын есепке 
алатыны елге жағады, айналасындағылар 
әділдігін сөзсіз мойындайды. Өйткені, Шәймер
деннің өзі де «түзу жолмен жүр, біреудің ақысын 
алма, адал бол» деген әке ақылымен өскен еді. 

Шәймерден Бәкірұлы 1970-1979 жылдары 
облыстық Халық депутаттары Кеңесі атқару 
комитетінің төрағасы болды. Сегіз жарым жыл 
бойы осы қызметте болды, атқару комитетін ең 
ұзақ басқарған осы кісі екен. Себебі, ол облыс 
халқының әлеуметтік-экономикалық өсіп-өркен
деуіне өзгеше реңкте үлес қосқан басшы болды.

Мына бір оқиға еске түседі. Сол жетпісінші 
жылдары Қызылордаға Қазақстан компартия
сының бірінші хатшысы Дінмұхаммед Қонаев 
келеді. Шаруашылықты көреді, жиын өтеді. Ал 
мәртебелі мейманды әуежайға шығарып саларда 
Дінмұхаммед облыстың бірінші басшысын емес, 

облатком төрағасы Шәймерденді шақырып 
алып, өз көлігіне отырғызады.

Дәл осы ұрымтал мезетте ол кісі дарияның 
сол жағалауындағы Айдарлы совхозы мен Шие
лінің Жуантөбе ауылының арасын жалғайтын 
күрежол салу мәселесін көтеріп, болашақ осы 
өңірден тағы бірнеше шаруашылық ашуға 
болатынын айтады.

Сол бастамамен ұзындығы елу шақырымнан 
аса жол төсеніші үйіліп, кейін асфальтталды. Бү
гінде бұл жолдың қызметін халық тұтынып отыр.

«Көпір салып, су жүргізген немесе жол салған 
адам мұнымен жүз мыңдаған адамға жақсылық 
жасайды. Осы инфрақұрылымды пайдаланған 
әрбір адамның алғысы мен дұғасы сол істің 
иесіне жазылып, оның жәннатқа кіруіне үлкен 
себеп болады» деген мағынадағы хадистер бар.

Біз әңгімелеп отырған Шәймерден Бәкіров 
Сыр аймағындағы су жүйелерін алақанының 
қыртысындай білген. Көпір де, жол да салған, 
арна да қазған адам. Сондай сауапты істердің 
тікелей бастамашысы, үйлестірушісі болған игі 
жақсының мәңгілік мекені жұмақ болғай.

1979-1993 жылдарда ол кісі республика 
Мелиорация және су шаруашылығы министрінің 
орынбасары, «Казгипроводхоз» институты бөлі
мінің бас маманы, ғылыми қызметкері болып 
жұмыс атқарды. 

Шәймерден Бәкірұлы бұл кезеңде тәжірибелі 
саяси басшы, жердің,  судың,  құрылыстың, 
қаржы саясатының білікті маманы ретінде елге 
танылды. Парткеңестік қызметі мен шаруа
шылықты тиімді басқару жұмысын ғылыммен 
байланыстырды.

Шаруашылықты тиянақты зерттеу еңбектері 
мен тұжырымдау негізінде «Күріш өңдеу мен 
мелиорацияның экономикалық тиімділігін арт
тырудың жолдары» тақырыбында диссертация 
жазып, экономика ғылымдарының кандидаты 
дәрежесін қорғады. 

Шәймерден Бәкіров СОКП-ның және 
Қазақстан Компартиясының бірнеше съездерінің 
делегаты болды. Орталық партия комитетінің 
мүшелігіне, Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің екі 
кезең депутаттығына сайланды.

Үш рет «Еңбек Қызыл Ту» және «Құрмет 
белгісі» ордендерімен, бірнеше медальмен, 
Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің грамоталарымен 
марапатталды. «Жаңақорған ауданның құрметті 
азаматы» атағына ие болды.

Сыр елінің біртуар ұлы 1998 жылы өмірден 
өтті.

Адал жары Гүлжамал Ахметқызы екеуі елу 
жыл отасып, алты перзент өрбіген бақытты 
шаңырақ шырағын жақты. Бүгінде сол ұл-
қыздардың төртеуі төрт тағандай әулет беделін 
жоғары ұстап келеді. Гүлжахан – педагогика 
ғылымдарының докторы, профессор, академик. 
Хадиша – қаржыгер, Сәуле – дәрігер, Мұратбек – 
кәсіпкер.

Шәймерден ағаның туған қарындасы Гүлшара 
кейде ағасын сағынып: «Ерін іздейтін елі бар, 
бірақ жоқтаушысы біз ғой» дейді. Апайдың өзі 
– ҚР Денсаулық сақтау саласының үздігі. Марқұм 
өмірлік жолдасы Аманхан Сәдуақасов та елімізге 
еңбегі сіңген дәрігер еді.

Гүлшара апайдың әңгімесін тыңдасақ, бір 
дәуірдің даусын естиміз. Шындығында да біз – 
Шәймерден секілді дара туған тұлғалар жасап 
кеткен игіліктердің иесіміз.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

1934 жылы туған Хайрулла алты, 
інісі Құрматулла екі жасқа толғанда 
НКВД ұйымының құпия қызметкері 
болып қызмет істейтін әкелері Тәжідін 
күдікті ретінде қамаққа алынады. Ол 
қамалған күні серіктері Тәжідіннің 
әйелі Күнсұлуды екі баласымен Тәш
кен асырып жіберуге тырысады. Өйт
кені оның бала-шағасын да тұтқындап, 
АЛЖИР-ге жіберу жөнінде шешім 
болған екен. Әжеміз Күнсұлудың 
айтуынша, Тәшкеннің базарына келіп, 
қайда барарын білмей қайғы шеккен 
екі балалы анаға сол жерде бір 
жамағайынның әйелі кездесіп қалып, 
үйіне апарып, амалдап тіршілік еткен 
екен. Күйеуімен содан кейін 
көріспеген. Рысқұловпен, Қожановпен 
байланысы болған деген айыппен 
тұтқындалған оның жай-күйін сұрамақ 
түгілі, екі баласының тегін жасырып, 
үреймен күн өткізген әжеміз осы 
қорқынышынан көз жұмғанша арыла 
алмай кетті. Ол кісінің кейін Жаңа
қорған топырағына оралып, ұрпағы
ның осында көктеп-көгеруі жайына 
келсек, нағашысы, Ұлы Отан соғысына 
қатысқан жауынгер Тұрсынқожа 
Шалапұлы майданнан аман-есен елге 
оралған соң анасы оны бір күн де 
аялдатпай Ташкентке жіберіп, сондағы 
қызы Күнсұлуды екі баласымен алып 
келуді тапсырған екен. Сөйтіп біздің 
әжеміз сол нағашысының арқасында 
ауылға аман-есен жетіп, сексен жастан 
асып ғұмыр кешті. Әлпештеп жетіл
дірген ұлдары Хайрулла мен 
Құрматулла екеуі халық шаруашылығы 
саласында басшылық қызметтерде 
болды. Хайрулладан тоғыз перзент 
өсіп-өнді. Құрматулладан (Үрмәт
тулла) он екі ұл-қыз Түркістан облы

сында өркен жайып отыр. Біздің 
анамыз Бибайым Сәдуақасқызы аудан
дық баспаханада әріп теруші, одан соң 
тұтынушылар кооперациясында көп 
жыл жұмыс жасады. Өмірге ұрпақ 
әкеліп, берекелі ғұмыр кешкенімен 
баяғыда көзден ғайып болған, тым 
болмаса бейнесін де көз алдына елес
тете алмайтын әкеге деген сағынышы 
іште тұншыққан қос ұлан бір рет іздеу 
салып, әке атын ашық айта алмаған 
күйі өздері де өмірден өтіп кетті. 

Белгілі дін өкілінің ұрпағы болғаны 
үшін жазықсыз қуғынға ұшыраған 
Айқожа ишанның немересі Тәжідін 
Жақыпұлының өмір тарихы былай 
өріледі. Ол 1897 жылы қазіргі Жаңа
қорған ауданы Қандөз ауылы Абызтөбе 
елді мекенінде дүниеге келген. 1933-
1937 жылдары ауылдық кеңестің 
басқарушысы болған. 1940 жылдың 22 
тамызына дейін сол кездегі Оңтүстік 
Қазақстан облысы Киров ауданы 
Қызыл ту совхозында басқарма болып 
жұмыс істейді. Басқарма болып 

жүргенде Жаңақорған ауданынан 
Өзбекстан, Тәжікстан, Ауғанстан 
жеріне елдегі 300-дей отбасының 
қоныстанып, ашаршылықтан аман 
қалуы жолында көмек-жәрдемін аяма
ған екен. Біз атамыз жөнінде анық 
деректер табылып қалар деген үмітпен 
іздеу салуға дендеп кірістік. 

Арызымыз бойынша Шымкент 
қалалық саяси қуғын-сүргін құрбан
дары музейінің директоры Б.Сер
ғазиевтің сауалына Шымкент қалалық 
полиция департаменті баспасөз 
қызметінен мынадай жауап келді: 
«Сіздің 2021 жылғы 18 мамырдағы 
№84 хатыңызға сәйкес Шымкент ҚПД 
АББ Арнайы мемлекеттік мұра
ғатындағы «Қуғын-сүргінге ұшы
раған, сот органдары ақтаған тұлға
ларға қатысты мұрағаттық қылмыстық 
істер» қорын тексеру нәтижесінде 
табылған 1897 жылы туған Жақыпов 
Тәжідінге қатысты мұрағаттық 
анықтама қорытындысы, қаулы, сурет, 
анкета және айыптау қорытындысын 

жолдаймын» деп барлық құжаттың 
көшірмесін жіберген екен. 

Айыптау қорытындысымен таныс
қанымызда онда орыс тілінде былай 
деп жазылған: «Мен, Оңтүстік Қазақ
стан облысы НКВД екінші бөлімі 
жедел қызметкері – Мемлекеттік 
қауіпсіздік қызметінің сержанты Ай
даров келіп түскен қылмыстық істі 
қарай отырып, 1897 жылы туған, ұлты 
қазақ, ешқандай партия құрамында 
жоқ, СССР азаматы, саяси сауатты, от
басылы, үлкен ишанның ұлы, Оңтүстік 
Қазақстан облысы Киров ауданы 
Қызыл ту колхозының басқармасы 
Жақыпов Тәжідіннің қылмыстық ісін 
қарай отырып, таптым: Жақыпов 
Тәжідінге РСФСР Қылмыстық Кодексі 
бойынша тағылған айып контрреволю
циялық ұйымға қатысқан, колхозда 
дұшпандық әрекеттерге барған, НКВД 
органы құпия қызметінде бола тұра 
советке қарсы панисламдық әрекет
терге қолдау көрсеткен, кеңеске қарсы 
топтарды ұйымдастырып, елді мекен
дерде қарулы көтеріліске кадр жасақ
таумен айналысқан. 1933 жылы анти
кеңестік қозғалысқа қатысушы ретінде 
айыпталып, өзге қатысушылармен бір
ге 1933 жылы 28 декабрьде тұтқынға 
алынды. Мерзімін өтеп болмай 1934 
жылы 1 тамызда Карлаг лагерінен 
қашқан. Бостандықта жүргенде тергеу 
амалдарына кедергі келтіріп, өзінің 
антисоветтік пиғылын іске асыруы 
мүмкін, сондықтан РСФСР заңна
масының 145, 158-баптарына сүйене 
отырып шешім етемін: Тергеу амал
дарынан және сот істерінен жалтарға
ны үшін Жақыпов Тәжідінді қамауға 
алу туралы айыпталушыға үкім шыға
рылсын. Үкімнің көшірмесі прокурорға 
және түрме бастығына жолданып, 
айыпкердің жеке іс парағына қоса 
тігілсін» делінген. Осы құжаттармен 
қоса өздері айыпталушы деп тапқан 
Жақыпов Тәжідіннің тура және бір 
қырынан түсірілген фотосын қоса 
жолдапты. Өзіміз көрмеген атамыздың 
шын бейнесі – фотосуретіне қарап 

отырып біз үшін аяулы тұлға қайта 
тіріліп келгендей қатты толқыдық. 
Әттең, осы күнді әкелеріміз көре алмай 
кетті-ау. Дерегін біліп, тым болмаса 
жансыз бейнесіне көңіл қойып, көз 
қанықтырып, іштегі шерінен мысқал
дай болса да жеңілдеп қалған болар ма 
еді деп өкініште қалдық.

Осы құжаттарға қосымша атамызға 
қатысты №02686 архив-қылмыстық ісі 
бойынша анықтама жолданыпты. 
Онда Тәжідін Жақыпов туралы 
деректер мен айыптау қорытындысы 
түгел келтіріліп, НКВД-ның 1941 
жылғы 21 майдағы үкімімен Жақыпов 
Тәжідіннің 8 жылға 1940 жылғы 28 
тамыздан бастап есептегенде еңбекпен 
түзеу лагеріне айыбын өтеуге соттал
ғаны жазылған. Архив анықтамасында 
«1989 жыл 31 мамырдағы Шымкент 
облыстық прокуратурасының қоры
тындысымен Жақыпов Тәжідін 1989 
жыл 16 қаңтардағы КСРО Жоғарғы 
Кеңесі Президиумының «Әділдікті 
қалпына келтіру және 30-40 жылдар 
және 50-і жылдар басында саяси 
қуғын-сүргінге ұшырағандарды ақтау» 
Жарлығына орай толық ақталды» 
деген құжат қоса қолымызға тиді. 
Төбеміз көкке жеткендей болды. Ерте 
ме, кеш пе, әділдіктің туатын күні 
болады екен. 

1941 жылы маусымда екінші дүние
жүзілік соғыс басталғаны белгілі. 1942 
жылы Күнсұлу апамызға жазған 
хатында «Мен соғысқа аттанып бара
мын. Балаларды сақта. Лажы болса, 
төркінге жет» деген ерінің аманаты 
орындалыпты. Ал асыл жанның өзі 
содан хабар-ошарсыз кеткен. Мына 
қолымыздағы құжаттар негізінде 
өлгеніміз тіріліп, өшкеніміз жанды. 
Елім деп өткен, келешек теңдігі, ұлт 
тағдыры жолында жанкешті талабынан 
танбаған азамат аты бүгінде ардақты. 
Атамыз Жақыпұлы Тәжідінге кент 
орталығында қойылған құрмет билбор
ды осыны айғақтап тұр. 

Бақдәулет ТӘЖІДІНОВ

ДӘУІР ДАУСЫНДАЙ ДАРАБОЗ

ЖАРАМСЫЗ ДЕП 
ЕСЕПТЕЛСІН

Конысбаев Галымжан Амангелдыулы 
атына Қызылорда облысының Ішкі Істер 
департаментінен 03.09.2019 жылы берілген 
№3447 (№ 00321 сериясы) зейнеткерлік 
куәлігі жоғалуына байланысты жарамсыз 
деп есептелсін.

АТАМЫЗБЕН ҚАУЫШҚАНДАЙ БОЛДЫҚ
Айқожа бабаның ұрпағы болып келетін атамыз Тәжідін Жақыпұлының жаппай 

репрессияның құрбаны болғанын іштей түйсінгенімізбен ақиқатты жария етуге өзгені 
былай қойғанда, өз перзенттерінің жүрегі дауалаған емес. Себеп түсінікті. Кеңес үкіметі 
өздері «халық жауы» атандырып жауапқа тартқан тұлғаларды түп-тұқиянымен құртып 
жіберуге әрекет жасап бақты. Бас амандығының өзін олжа көрген жақсының ұрпақтары 
осы қамалды бұзып өтіп, репрессия құрбандарын жаппай ақтау жөніндегі Жарлықтан 
кейін шындыққа қол жеткізгенін айтуға тиіспіз. 
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ЕСКЕРТУ
ХАЛЫҚТЫҢ, КӘСІПОРЫНДАРДЫҢ, 

ҰЙЫМДАРДЫҢ, ШАРУА ҚОЖАЛЫҚТАРЫНЫҢ 
НАЗАРЫНА

«ҚазТрансОйл» АҚ Қызылорда облысының аумағында 
«Құмкөл-Қарақойын» магистральды мұнай құбырлары, ТОБЖ 
байланыс желілері салынғанын, олар шақырымдық баған
дармен және ескерту белгілермен белгіленгенін ескертеді. 

ҚР-ның «Магистральдық құбыр туралы» Заңына және 
Қазақстан Республикасында телекоммуникация желілерін 
күзету ережелеріне сәйкес, келесі күзет аймақтары белгіленеді: 

1) Мұнайды тасымалдайтын магистральды мұнай құбыры 
трассасы бойында – құбыр осінің әрбір жағынан 50 метр жерден 
өтетін шартты сызықтармен шектелген жер учаскесі түрінде; 
ауыл шаруашылық мақсатындағы жерлерде магистральдық 
құбырдың күзет  аймағы құбыр осінің әрбір жағынан  25 метр 
жерден  өтетін шартты сызықтармен шектеледі; 

2) бір техникалық дәлізде төселген  көп желілі құбыр
лардың трассалары бойында – шеткі құбырлардың осьтерінен 
1) тармақшамен қарастырылған қашықтықтарда шартты 
сызықтармен шектелген жер учаскесі түрінде; 

3) суасты өткелдері бойында – өткелдердің шеткі желілері 
осьтерінің әрбір жағынан 100 метрге кейін қалатын қатар жа
зықтықтар арасында орналасқан су бетінен түбіне дейінгі су 
кеңістігі учаскесі түрінде;

4) өнімді авариялық шығаруға арналған жер қамбалары 
төңірегінде – аталған объектілер аумақтары шекарасынан 
барлық жаққа 50 метрге кейін қалатын тұйықталған сызықпен 
шектелген жер учаскесі түрінде;

5) бас және аралық айдау және құю сорғы станциялары, 
резервуар парктері, компрессорлық және газ тарату стан
циялары, өнім өлшеу тораптары, құю және қотару эстака
далары, газды жерасты сақтау станциялары, мұнайды, мұнай 
өнімдерін қыздыру пункттері төңірегінде – аталған объектілер 
аумақтарының шекараларынан барлық жаққа 100 метрге кейін 
қалатын, тұйықталған сызықпен шектелген жер учаскесі 
түрінде орнатылады

6) орманы жоқ учаскелерде елді-мекендерден тыс орна
ласқан жерасты кәбілдік және әуе байланыс желісі мен радио
фикация – жерасты кабель трассасы немесе шеткі әуе желілері 
сымдарының әрбір жағынан кемінде 2 метр қашықтықта  ор
наласқан тікелей параллельмен белгіленетін осы желілері 
бойымен  жер учаскелері түрінде. 

ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «МАГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫР
ЛАР» СӘЙКЕС МҰНАЙ ҚҰБЫРЫНЫҢ ОСІНЕН 150 
МЕТРГЕ ДЕЙІН ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІ БЕЛГІ
ЛЕНЕДІ. ҚАУІПСІЗДІКТІ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 
МАҚСАТЫНДА ЕРЕЖЕЛЕР ЖИЫНТЫҒЫМЕН 
БЕЛГІЛЕНГЕН ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІНДЕ МА
ГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫРҒА ЖАТПАЙТЫН КЕЗ 
КЕЛГЕН ОБЪЕКТІЛЕРДІ САЛУҒА ТЫЙЫМ САЛЫ
НАДЫ

Т Ы Й Ы М  С А Л Ы Н А Д Ы:

Құбырлардың күзетілетін аймақтарында құбырлардың қалыпты 
пайдаланылуына немесе олардың бұзылуына әсер ететін түрлі 
әрекеттерді жасауға тыйым салынады, соның ішінде:

• тану белгілерін, бақылау-өлшеу пункттерін ауыстыруға, үюге 
және сындыруға; 

• кабель желілерінің қызмет көрсетпейтін күшейту пункттерінің 
қақпақтарын, қақпаларын және есіктерін, желілік арматураның торап 
қоршауларын, катодты және дренажды қорғау стансаларын, желілік 
және қарау құдықтары мен басқа желілік құрылғыларды ашуға, 
крандар мен ысырмаларды ашып, жабуға, байланыс, энергиямен 
қамтамасыз ету және құбыр телемеханикасы құралдарын өшіруге;

• түрлі қоқыс орындарын жасауға, қышқылдар, тұздар мен 
сілтілердің ерітінділерін төгуге;

• жаға бекіту имараттарын, су өткізу құрылғыларын, құбырларды, 
байланыс желілерін бұзудан, ал жақын аумақ пен айналадағы жерді 
апаттық құйылу мен тасымалданатын өнімнен қорғайтын жер және 
өзге имараттарды (құрылғыларды) бұзуға;

• зәкірлерді суға тастауға, суға тасталған зәкірлермен, тізбектер
мен, сүйретпелермен және тралдармен өтуге, тереңдетіп қазу мен 
жерге батыру жұмыстарын жүргізуге;

• от жағуға немесе ашық немесе жабық от көздерін орналастыруға.

Магистральды мұнай құбырларының күзетілетін аймақтарында 
«ҚазТрансОйл» АҚ  құрылымдық бөлімшелерінің жазбаша рұқ
сатынсыз:

• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен  орналасу жерін, құрылыс жүргізу, 
жайластыру және пайдалану тәртібін келіспей магистральды құбыр
дың және оның күзетілетін аймағы трассасының өткелдерін, топырақ 
жолдарын немесе өзге уақытша немесе тұрақты көлік қиылыстарын 
орналастыруға;

• бақ өсіруге және ағаш өсіруге, сонымен қатар жыртылатын те
реңдігі отыз бес сантиметрден аспайтын қыр ауыл шаруашылық да
қылдарды өсіруге бағытталған агротехникалық жұмыстардан басқа, 
«ҚазТрансОйл» АҚ-пен  келісілмеген қандай да бір жұмыстарды 
орындауға;

• магистральды құбырларға қызмет көрсетуге және оның физи
калық қорғанысын қамтамасыз етуге арналған «ҚазТрансОйл» 
АҚ-пен орналастырылған жолдарды қалпына келтіруге, сондай-ақ 
Қазақстан Республикасының заңнамасымен бекітілген жағдайлардан 
басқа осы жолдар бойынша магистральды құбырларда өртке қарсы 
және күзет қызметтерін орындайтын қызметкерлердің қозғалысына 
кедергі жасауға;

• кез келген құрылыстар мен имараттарды салуға;
• автомобиль көлік құралдарының, тракторлар мен механизм

дердің тұрақтарын ұйымдастыруға;
• мелиоративті жер жұмыстарын жүргізуге, жер суаратын және 

құрғататын жүйелерді салуға;

• «ҚазТрансОйл» АҚ-пен келіспей тау, құрылыс, 
жинақтау және жарылыс жұмыстарын жүргізуге, топырақты 
тегістеуге;

• ұңғымалардың, шурфтардың құрылғыларымен және 
топырақ (жер қыртысының үлгілерінен басқа) сынамаларын 
алумен байланысты геологиялық түсіру, геологиялық барлау, 
іздеу, геодезикалық және басқа іздестіру жұмыстарын 
жүргізуге тыйым салынады.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында құрылыс 
нормаларымен және ережелерімен белгіленген минималды 
қашықтықтарда магистральды құбырларға жатпайтын кез 
келген объектілердің құрылысына тыйым салынады.

Магистральды құбырлардың күзет аймақтарында кез 
келген жұмыстар мен әрекеттерді орындау қажет болған 
жағдайда, Кәсіпорындар, Ұйымдар және Азаматтар:

• «ҚазТрансОйл» АҚ құрылымдық бөлімшелерінен 
«Магистральды құбырлардың күзетілетін аймақтарында 
жұмыстар жүргізуге» жазбаша рұқсат алуға міндетті. Жұ
мыстарды жүргізуге рұқсат жұмыстарды жүргізетін адамда 
жұмыс істеп тұрған құбырлар көрсетілген жобалау құжат
тамасы бар болған жағдайда ғана берілуі мүмкін.

• кем дегенде 5 тәулік бұрын «ҚазТрансОйл» АҚ құры
лымдық бөлімшесінің өкілін жұмыстарды жүргізу орнына 
шақыруға;

• құбырлардың және тану белгілерінің сақталуын қам
тамасыз ететін ережелерді сақтап, жұмыстарды орындауға 
міндетті.

«ҚазТрансОйл» АҚ-ның құрылымдық бөлімшелері 
ҚР «Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан Рес
публикасының экологиялық кодексі, Қазақстан Респуб
ликасында телекоммуникация желілерін күзету ережелері,  
сондай-ақ «Күзетілетін аймақта жұмыстарды жүргізуге ар
налған рұқсатта» көрсетілген талаптар бұзылып, орындалған 
жұмыстарды тоқтатып қоюға құқылы. 

ҚР «Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан 
Республикасының экологиялық кодексі, Қазақстан Рес
публикасында телекоммникация желілерін күзету ережелері 
және ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «Магистральды құбырлар» жер
гілікті билік пен басқару органдарымен, сондай-ақ басқа да 
кәсіпорындармен, ұйымдармен (меншік түріне қатыссыз) 
және құбырлар өтетін аумақта жұмыстар немесе қандайда 
бір әрекеттер жүргізетін азаматтармен орындау үшін 
міндетті болып табылады.

Заң, Кодекс, Ережелер мен ҚР КЕ талаптарын бұзу
шылықтарға кінәлі лауазымды тұлғалар мен азаматтар 
белгіленген тәртіпте жауапкершілікке тартылады.  

Жоғарыда айтылған барлық мәселелер бойынша 
мына мекенжайға хабарласу қажет:

«ҚазТрансОйл» АҚ Жезқазған мұнай құбыры басқармасы 
100600, Жезқазған қ., Ескі әуежай ауд.,  Тел: 8 (7172) 55-52-55 – №5 техникалық учаскесінің БДБ диспетчері; 

8(7102) 770-255 – «Құмкөл» БМАС ауысымының бастығы-кезекші; 8 (7102) 770-241 – Жезқазған МҚБ бастығының қабылдау бөлмесі.

Сыр өңірі өнер 
шеберлерінің Еуропадағы 
гастрольдік сапары 
аясында Люксембург Ұлы 
Герцогтігінде Қызылорда 
облыстық филармониясының 
концерті өтті. «Shanyraq 
Fest Luxembourg» мәдени 
бастамасы шеңберінде 
ұйымдастырылған кеште қазақ 
халқының бай музыкалық 
және фольклорлық мұрасы 
көрермен назарына ұсынылды.

Мәдени іс-шара Қазақстан 
Республикасының Бельгия Ко
рольдігі мен Люксембург Ұлы 
Герцогтігіндегі елшілігі, облыс 
әкімі Мұрат Нәлқожаұлының жә
не ERG қолдауымен ұйымдасты
рылды.

Өнер сапары осыдан бірне
ше ай бұрын Нұрлыбек Маш
бекұлының бастамасымен жос
парланып, қаражаты шешілген 
болатын. 

Концертке Люксембургтің 
мемлекеттік мекемелерінің өкіл
дері, дипломатиялық корпус мү
шелері, кәсіпкерлер, мәдениет 
саласының қызметкерлері, сон
дай-ақ осы елде тұратын қазақ
стандықтар мен студент жастар 
қатысты.

Кеште Қазақстанның Люк
сембургтегі елшісі Роман Ва
силенко құттықтау сөз сөйлеп, 
мәдениет пен өнердің халықтарды 
жақындастыратын маңызды руха
ни құндылық екенін атап өтті. Со
нымен қатар мұндай бастамалар 
мемлекеттер арасындағы достық 
қарым-қатынасты нығайтып, ха

лықтардың бір-бірінің тарихы мен 
дәстүрін тереңірек тануына ықпал 
ететінін жеткізді.

Мәдениет саласының үздігі 
Әзиза Іздіқұлова режиссерлік 
еткен концерттік бағдарламада 
Сыр өңірінің бай музыкалық мұ
расы кеңінен насихатталып, ұлт
тық фольклор, күй өнері мен 
жыраулық дәстүр көрермен на

зарына ұсынылды. Өнерпаздар 
орындауындағы шығармалар ар
қылы Ұлы даланың рухы мен қазақ 
халқының мәдени ерекшелігі шет
елдік көрерменге кеңінен таныс
тырылды.

Кеш қорытындысында өнер
паздар «Атамекен» әнін орындап, 
қазақ мәдени кешінің әсерлі фи
налына айналдырды. 

Кездесу басталысымен-ақ 
семейлік футболшылар өзде
рінің фаворит екендігін бай
қатып, шабуылға ден қойды. 
Нәтижесінде ойынның төртінші 
минутында Роман Мұртазаев 
қорғаныс қателігін тиімді пай
даланып, есеп ашты.

Алайда қызылордалықтар 
тез арада ес жия білді. Матчтың 
11-минутында алаң иелерінің 
шабуылы сәтті аяқталып, Ни
кола Цуцкич баспен гол соғып, 
таразы басын теңестірді. Осы
дан кейін ойын біраз уақыт тең 
дәрежеде өрбіді.

Екінші таймда қонақтар 
тағы да шабуыл қарқынын кү
шейтті. Матчтың шешуші сәт
терінің бірінде «Елімайдың» 
шабуылшысы Меме Плакка 
Фессу жылдамдығын тиімді 
пайдаланып, қарсылас қорғау
шыларынан сытылып кетіп, 
командасын қайтадан алға шы
ғарды. Көп ұзамай семейліктер 
пенальтиден де мергендік та
нытты. Айбар Жақсылықов 11 
метрлік айып добын дәл орын
дап, есеп айырмасын екі голға 
жеткізді.

Қызылордалықтар матч со
ңына дейін күрескенімен, тек 

қосымша уақыттың 94-мину
тында ғана қарымта қайтара 
алды. Нигериялық шабуылшы 
Имо Эзекиль қарсылас қақпа
сынан саңылау тауып, есепті 
қысқартты. Қалған уақытта 
алаң иелеріне таразы басын те
ңестіруге мүмкіндік жетпеді. 
Осылайша, тартысты өткен 
кездесуде «Қайсар» өз алаңында 
«Елімайға» 2:3 есебімен жол 
берді.

Матчты тамашалауға облыс 
әкімі Мұрат Ергешбаев арнайы 
келіп, жергілікті командаға 
қолдау білдірді. 

12-тур қорытындысы бо
йынша «Қайсар» Қазақстан 
Премьер-лигасының турнир
лік кестесінде 10 ұпаймен 
12-орында қалып отыр. Алда 
қызылордалық ұжым 14 мау
сым күні ақтаулық «Каспий
мен» ойнайды. Кездесу «Қайсар 
Аренада» өтеді. Сыр жанкү
йерлері бұл матчта командадан 
жеңісті ойын күтіп, турнирлік 
жағдайын жақсартатын маңыз
ды үш ұпайға сенім артып отыр.

Бағлан АМАНЖОЛ,
«Сыр бойы»

ФУТБОЛФУТБОЛ САПАРСАПАР

«ҚАЙСАР» 
ӨЗ АЛАҢЫНДА 
ЕСЕ ЖІБЕРДІ

Қызылордадағы «Қайсар Арена» стадионында Қазақстан 
Премьер-лигасының 12-туры аясында жергілікті «Қайсар» мен 
семейлік «Елімай» командасы өзара кездесті. Тартысқа толы 
өткен матчта қонақтар 3:2 есебімен жеңіске жетті.

ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ РУХЫ 
ЕУРОПА ТӨРІНДЕ

Ұлттық қауіпсіздік қызметінің запастағы 
подполковнигі Ғани Сихымовтың «Наш 
тренер» атты деректі-ғұмырнамалық 
кітабының тұсауы кесіліп, оқырманға жол 
тартты. 

Жаңа туындыда Қазақстанның еңбек сіңір
ген жаттықтырушысы, «Парасат», «Құрмет» 
ордендерінің иегері Вилорий Викторович 
Пактың өнегелі өмірі мен қажырлы еңбегі 
баяндалған. Деректі хикаятта спорт саңлағының 
ғұмырбаяны ғана емес, үлкен спорттағы ірі 
жеңістер мен сәтті оқиғалар туралы айтылып, 
жаттықтырушының жанкешті еңбегі  шынайы 
патриотизм үлгісі деп бағаланады. Сондықтан 
бұл кітіп тек спорт саласына қызығушылар 
емес, жалпы оқырман үшін де тартымды екені 
сөзсіз.

Атап айтқанда, жаңа туындыға Олимпиа
да ойындарының, Әлем және Азия чемпио
наттарының жеңімпаздарын баптап шығарып, 
отандық спорттың дамуына өлшеусіз үлес 
қосқан Вилорий Пактың тұлғалық болмысы 
бірегей архивтік деректер мен шәкірттерінің 
шынайы жазбалары және жеңісті  сәттердің 
сипаттамалары арқау болған.

– Бұл кітап – өз ісіне адал, Отан намысын 
бәрінен биік қойған ұлы ұстазға деген құрмет. 
Вилорий Пактың өмір жолы – бүгінгі жас буын 

мен болашақ чемпиондар үшін ерекше үлгі әрі 
сарқылмас жігер, – дейді кітап авторы Ғани 
Сихымов. Сондай-ақ ол кітаптың жарыққа 
шығуына қолдау көрсеткен Қазақстандағы ко
рейлер ассоциациясына және спорт саласының 
ардагері Ю.Цхайға алғысын білдірді.

Айта кетейік, Қазақстанның еңбек сіңірген 
жаттықтырушысы Вилорий Пак – ауыр 
атлетикадан төрт дүркін Әлем чемпионы 
Илья Ильин, Азия чемпионы Олег Шин,  Азия 
чемпионатының екі мәрте жеңімпазы Роман 
Русиновский, Әлем чемпионатының қола жүл
дегері Қуаныш Рахатов сияқты ел намысын 
қорғаған спорт саңлақтарының ұстазы. Жалпы  
60 спорт шебері, 12 халықаралық спорт ше
бері және 1 Еңбек сіңірген спорт шеберін 
дайындаған.

Мәдени-танымдық мәні зор іс-шараға 
спорт саласының дамуына өлшеусіз үлес қос
қан құрметті ардагерлер, Юрий Ким, Абылай 
Жалдыбаев, Николай Некрасов, Садық Мұс
тафаев және халықаралық ареналарда жеңіс 
тұғырынан көрініп, мемлекеттік туды көтерген 
Олимпиада чемпиондары қатысты. 

Кітап кейіпкері, Қазақстанның еңбек сі
ңірген жаттықтырушысы Вилорий Пак сөз 
алып, автор мен келген қонақтарға алғыс біл
діріп, жүрекжарды жылы лебізін жолдады. 

«Жаңа туынды отандық спорт тарихы мен 
өскелең ұрпақ тәрбиесіне қосылған құнды 
қазына» деп баға берді жиынға қатысушылар.  

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

ЕҢБЕГІ АДАЛ, ЕСІМІ АҢЫЗ
ТҰСАУКЕСЕРТҰСАУКЕСЕР

Жарнама. Жарнама. ЖарнамаЖарнама. Жарнама. Жарнама
«Сыр бойы», «Сыр бойы», 
«Кызылординские «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт вести», «Ақмешіт 
апталығы», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 
жастары» және аудандық жастары» және аудандық 
басылымдарға  жарнама басылымдарға  жарнама 
орналастырғыңыз келсе:  орналастырғыңыз келсе:  
70-00-52 телефоны 70-00-52 телефоны 
арқылы байланысуға арқылы байланысуға 
болады.болады.
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